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Így hozta a sors: Kormos István 
századik születésnapján egy jó 
hírrel jelentkezünk. Hosszú elő-
készítő folyamat után végre „hiva-
talosan” is bejelenthetjük, lesznek 
önkormányzati telkek Lébényben.  
Mindez természetben azt jelenti, hogy 
a Kormos István utcát – hasonlóan a 
meglévő részhez – kétoldalas feltárás-
sal meghosszabbítjuk a Közösségi Ház 
mögötti területig. Ezáltal első lépcső-
ben 28, kb. 820-900 négyzetméteres 
építési telek alakul ki. Egy következő 
fázisban 6 darabbal még megtoldható 
lesz a kínálat.

A tulajdoni viszonyok tiszták, az 
egész terület 1/1-es önkormányzati 
tulajdonba került. Az utca és a tel-
kek kimérése, földhivatali bejegy-
zése megtörtént. Készen vannak a 
víz-szennyvíz tervek. Az elektromos 
hálózat kialakítása tervezési/enge-
délyeztetési szakaszban van. Ren-
delkezünk engedélyes úttervekkel. 
Már csak három kérdésre kell vála-
szolni: mikor, mennyiért, hogyan?

Becslésünk szerint az értékesítés 2024-
ben megkezdődhet. A telkek áráról jelen-
leg nem tudunk felelősen nyilatkozni. Egy 

biztos, a képviselő-testület úgy áll a kér-
déshez, hogy csak a bekerülési költsége-
ket kívánja telekarányosan visszaosztani, 
azaz a kialakuló eladási árban érvénye-
síteni. Amíg az ajánlati anyagunk nem 
teljes, addig is szívesen vesszük az érdek-
lődők jelzését: összegyűjtjük elérhetőségi 
adataikat és értesítést küldünk, ha előre-
lépés lesz a telkek értékesítésének ügyé-
ben. (Ez a jelzés egyik felet sem kötelezi 
semmire, sem a vevőjelölteket, sem min-
ket, az eladó felet.) Kérjük, vételi szándék 
esetén írjanak a hivatal@lebeny.hu címre 
egy levelet, amiben megadnak egy név, 
telefon, e-mail cím adatsort.

Kormos utca 2.0
Hamarosan indulhat a Kormos István utca bővítése

Írta: Kovács Gábor

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Németh Zoltán, a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Közgyű-
lés elnökének támogató szavazatával a vármegyei területfej-
lesztési keretből (Területi- és Településfejlesztési Operatív 
Program Plusz) Lébény Város Önkormányzata támogatást 
kapott a „TOP_PLUSZ-1.1.1-21” kódszámú, „Helyi gazda-
ságfejlesztés” elnevezésű pályázati konstrukcióra.

Projekt célja: 

Ma egy település szerepe nem csupán az, hogy biztosítja a lako-
sok alapvető lakhatási igényeit, hanem szolgáltatásokkal hozzá 
járul egy élhető települési környezet kialakításához. Az élhető 
település egyik alappillére a közösségi környezet kialakítása.

Lébény település célja a helyi termékek megismertetése 
és értékesítése a lébényi és a környékbeli lakosság körében. 
A piacon megtalálhatóak a helyben termelt, friss, ismert 
eredetű és kiváló minőségű élelmiszerek. Fontos a vásárlók 
egészségre való nevelése és a helyi piaci társadalomépítő, 
illetve környezetvédő hatásai. További cél a piac terep és 

terület rendezése, megfelelő infrastruktúra kiépítése mellett 
egy kulturált helyszín megteremtése. Lényeges, hogy a piac 
rendszeresen működjön, eleinte havonta, majd sűrűbben 
kéthetente-hetente, vagy akár egy héten többször.

A projekt során kialakítandó fejlesztések nyomán kialakul 
egy olyan közösségi tér, piac és mely hozzá járul az élhető 
települési környezet kialakításához. 

A projekt keretében az alábbi fejlesztések valósulnak meg:

Helyi gazdaságfejlesztés

Fejlesztés: Termelői piac kialakítása a jelenleg kihasználat-
lanul álló terület helyén.

A beruházás várhatóan 2024.12.31-ig készül el. 

A projekt a Széchenyi Terv Plusz program, a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program Plusz keretében valósul 
meg; a konzorciumi partner a Győr-Moson-Sopron Várme-
gyei Önkormányzati Hivatal.

A beruházás teljes költsége: 58 856 303 Ft

További információ kérhető: 

Németh Zoltán, elnök, 
Győr-Moson-Sopron Vármegye Önkormányzat

96/522-250; elnoki.titkarsag@gymsmo.hu

Helyi piac kialakítása 
Lébényben
Sajtóközlemény

A Győr-Moson-Sopron Vármegye Önkormányzatá-
nak területfejlesztési keretéből a vármegye közgyű-
lésének támogató szavazatával 58,86 millió forintot 
biztosított a TOP PLUSZ-1.1.1-21 kódszámú, „HELYI 
GAZDASÁGFEJLESZTÉS” elnevezésű konstrukcióra 
benyújtott pályázata alapján. Az európai uniós, vis�-
sza nem térítendő támogatás felhasználásával Lébény 
városban, egy új piac kialakítására kerül sor.

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Települési kékinfrastruktúra 
fejlesztése és a közösségi ház 
felújítása Lébényben
Sajtóközlemény 

Lébény Város Önkormányzata az „Települési kék-
infrastruktúra fejlesztése és a közösségi ház fel-
újítása Lébényben” című TOP_PLUSZ-1.2.1-
21-GM1-2022-00102 kódszámú „Élhető települések” 
című és „TOP_PLUSZ-1.2.1-21” kódszámú felhívás 
alapján valósítja meg a nevezett projektet.

Németh Zoltán, a Győr-Moson-Sopron Vármegye 
Közgyűlés elnökének támogató szavazatával a megyei 
területfejlesztési keretből (Területi- és Településfej-
lesztési Operatív Program Plusz) Lébény Város Önkor-
mányzata támogatást kapott a „TOP_PLUSZ-1.2.1-21” 
kódszámú, „Élhető települések” elnevezésű pályázati 
konstrukcióra.

Kedvezményezett neve: Lébény Város Önkormányzata
Projekt fizikai befejezése: 2025.08.31.
Konzorciumi partner: �Győr-Moson-Sopron Vármegyei 

Önkormányzati Hivatal
Elnyert támogatási összeg: 167 660 000 millió forint

Projekt célja: 

Lébény Város Önkormányzata egy olyan kombinált projekt 
(kékinfrastruktúra és közösségi infrastruktúrafejlesztés) 
megvalósulását tervezi, mely a település lakosainak javára 
szolgál, továbbá jelentősen növeli a település népességmeg-
tartó erejét, valamint a település vonzerejét.

A projekt elsődleges célja illeszkedve a Felhívás „Élhető 
települések – integrált településfejlesztés beavatkozások”, és 
a „Helyi (települési) zöld és kék infrastruktúra fejlesztése, 
klíma-alkalmazkodás, helyi környezetvédelmi infrastruk-
túra és körforgásos gazdaság”, Közösségi, kulturális, sporto-

lási infrastruktúra”, céljaihoz, az élhető települési környezet 
kialakítása, a környezeti minőség javítása, lakosság, azon 
belül is a fiatalok helyben tartása, gazdaságélénkítés, mun-
kahelymegőrzés és munkahelyteremtés, fenntarthatóság és 
klímavédelem, a kékinfrastruktúra fejlesztés és közösségi 
ház felújítás beavatkozásokkal.

A korábbi években a település törekedett a területek meg-
felelő víztelenítésére, illetve a belvízkárok enyhítésére. Ennek 
eredményeként kiépült a település egy részén zárt és nyílt 
árkos csapadékvíz elvezető rendszer, így a település ezen 
részein a csapadékvíz elvezetése biztosítottá vált. Azonban 
a település további részén a csapadékvíz kezelése nem meg-
oldott, illetve a meglévő elvezető rendszer telítettsége miatt 
annak áttervezése szükséges, a nagyobb csapadékesemények 
utáni elöntések elkerülése érdekében. A területen szikkasztó 
árkok kerülnek kialakításra, illetve szikkasztó aknák, így a 
szikkasztást lehetővé válik a tervezési területen.

A közösségi ház, meglévő közösségi tér belső tere, azon 
belül a vizesblokkok és kiszolgáló helyiségek kerülnek átala-
kításra, emellett a meglévő terasz és főbejárat lefedése kerül 
kialakításra a lakossági igények kielégítésére. Cél az épület 
használhatóságának javítása, amely a mai modern társada-
lom alapszükségleteit kielégíti.

A projekt a Széchenyi Terv Plusz program keretében való-
sul meg; a konzorciumi partner a Győr-Moson-Sopron Vár-
megyei Önkormányzati Hivatal.

További információ kérhető: 

Németh Zoltán, elnök 
Győr-Moson-Sopron Vármegye Önkormányzat

96/522-250; elnoki.titkarsag@gymsmo.hu

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Az az igazság, hogy Anikók kezében vagyunk, ha a helyi – 
talán már hagyományosnak nevezhető – kézműves vásárról 
van szó: Molnár Anikó az árusokkal tartja a kapcsolatot, 
szervezi és irányítja őket, Árendás Anikó pedig a kapcsolódó 
programokat biztosítja, és nem mellesleg ellátja a műsorvezető/
házigazda szerepet is. Ez így szimbiózisban az igazi; kell egy 
kis vásári forgatag és hozzá némi tematikus kulturális prog-
ram. Semmi különös, egyszerű a recept! No és persze kellenek 
a kilátogató érdeklődők és a megfelelő időjárási körülmények 
sem másodlagosak a rendezvény sikere szempontjából.

Október utolsó szombatján igazi rendezvényriogató idő-
járással indult a nap. Aztán délután háromkor, amikor a 
vásár kezdődött, feltűnt némi kék tónus is az égalján, majd 
fél négyre szikrázó napsütés világította meg a vásárosok 
standjait, és egyben mesés árnyak jelentek meg a szomszé-
dos öreg templomunk nyolcszáz éves falain. Mintha ezáltal 
reflektorfénybe kerültek volna. A templom ívei, síkjai és a 
vásárosok mulandó sátrai is. Aztán a fény kicsalogatta a néze-

getőket, potenciális vásárlókat; egyre többen szállingóztak 
ki a Fő térre. Majd a füves részen elkezdődött a Tökös nap: 
jöttek a tökfaragók: késekkel, akkus fúrókkal, szikékkel s 
más hasznos kellékekkel; szólt a zene (köszönjük DJ Grízli!), 
csapoltunk jó meleg munkavédelmi ovisteát (=sok cukor, sok 
citrom) és hangulatfokozó forralt szőlőbort (kinek-kinek 
érdemei, lehetőségei szerint). De a Tökös napról nem szólok 
többet, erről lesz az újságban egy másik cikk…

Szóval, az úgy volt, hogy most 25 vásáros jött el hoz-
zánk. Igazán színes, harsány vásári hangulatot biztosítot-
tak! Azzal szeretném megköszönni fáradozásukat, hogy 
egy óriási mozaik képpel bemutatom őket. Így látható lesz 
mennyi-mennyi izgalmas portékát hoztak el nekünk. Mind-
egyikükben – legalább egy rövidke időre – lébényi szív dob-
bant meg: ezt saját fotókkal is tudom igazolni.

Remélem, sikerült jó vásárt csinálniuk: mi annak éreztük. 
Folytatása következik…

Lébényi Ládikó
Ismét dobbant a lébényi szív

Írta: Kovács Gábor

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Sipos Lászlót 
köszöntöttük
Írta: dr. Tóth Tünde

Mindig örömteli kötelességünknek 
teszünk eleget, amikor 90. születés-
napjukon köszönthetjük településünk 
szépkorú polgárait és átadhatjuk a 
Miniszterelnök emléklapját valamint 
önkormányzatunk ajándékát számukra. 

Így történt ez 2023. szeptember 
13-án is, amikor Sipos László, Liget utca 
25. szám alatti lakost látogattuk meg.

A köszöntő után hosszasan elbeszél-
gettünk Laci bácsival, a délután nagyon 
jó hangulatban telt. 

Megtudtuk, hogy családjával a meg-
előző szombaton ünnepelte meg a nagy 
napot, 30-an gyűltek össze köszönteni 
őt, ami nagy öröm volt a számára. 
Vidám esemény volt, Laci bácsi büsz-
kén mesélte, hogy meg is táncoltatták, 

még limbózott a lányunokáival. Köz-
ben megtudtuk, hogy nyolc unokája és 
három dédunokája van és a lányuno-
kák a kedvencei, valamint azt is, hogy 
a családja megfogadta: a Papa szüle-
tésnapját minden évben megünneplik, 
összegyűlnek ez alkalomból, nemcsak 
a kerek születésnapokon. 

Laci bácsi többször elmondta: eltelt 
az idő…. Kérdésünkre, hogy hosszú 
volt-e ez a 90 év, azt válaszolta, amikor 
betegség volt, akkor igen. 

Lévén öttevényi születésű, megkér-
deztük, mi hozta Lébénybe. Mi más, 
mint a szerelem, még 1956-ban. A fele-
sége pedig a nővére révén került ide 
Komárom-Esztergom megyéből, aki 
ide ment férjhez, ők pedig itt ismer-
kedtek meg. 

A hosszú évek alatt sokat és sok 
munkahelyen dolgozott, kezdetben 
vasutas volt.

Laci bácsi memóriája hihetetlen! 
Fejből sorolta életének fontosabb ese-
ményeit pontos dátum szerint! Így pél-
dául azt, hogy 1954. november 11- én 
egy pénteki napon vonult be. Két évig 
volt katona, Pápán, leszereltem, aztán 
,,pápá” -mondta. De járt Pápakovácsi-
ban és Tapolcafőn is. Keveset volt otthon 
abban az időben, mindössze 8-10 nap sza-
badságot kapott. De jó sora lehetett, mert 
úgy emlékszik vissza, majdnem elhízott 
a katonaévek alatt, olyan jó volt a kaja…

Katonaéveire hosszasan emlékezett. 
Az iskolaszázadba volt beosztva, légifi-
gyelő volt. Nagyacsádon volt, 1 hóna-
pig, haditerepen. Meggyespusztán is 
járt, egy történet is kapcsolódott ide. 
Szép volt az odavezető út, alagutakon 
keresztül haladt. Két sátor volt a hegy-
oldalba állítva, oda kellett volna men-
niük, de ők megették az ellátmányt és 
elaludtak a mezőn, majdnem bajba is 
kerültek aztán emiatt. 

Miután leszerelt, egy időre visszatért 
a vasúthoz, majd a Kisalföldi Öntödé-
ben dolgozott. Ott arra emlékszik, hogy 
mindig nagyon-nagyon meleg volt, vizes 
lett a ruhájuk, annyira izzadtak, amit 
aztán a kazánok mellett szárítottak meg, 

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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de mikor felszólalt az embertelen mun-
kakörülmények ellen, menesztették…

Utána a Graboplastnál helyezkedett 
el. Sajnos itt sem csak jó dolog történt 
vele, hiszen ahogy mondta, 30 szövőgép 
egyszerre csattogott körülötte, akko-
riban pedig nem figyelmeztették őket 
arra, hogy ez károsodással járhat, így 
meg is romlott a hallása. 

És ismét egy fontos dátum, melyet 
sorol: 1957. június 8-án Medárd napján 
nősült. Hozzátette, a népi mondással ellen-
tétben nem lett sírós a menyasszonya. 

Aztán vissza a munkához: a Gra-
boplastban kevés volt a fizetés, így új 
munkahelyet keresett. Sógora révén így 
került a Lébényi termelőszövetkezethez, 
egészen pontosan 1958. október 8-án. 
Most meg már 33 éve nyugdíjban van. 

A TSZ-es évekről is vannak felemás 
emlékei, úgy érzi, eleinte éreztették vele, 
hogy nem helyi, és alacsonyabb rendű 
munkát kapott. 

„Aztán elkezdtem farigcsálni…” – 
mondta. Majd büszkén mutatta meg a 
lakást díszítő csodálatos faragványait, 
kulcstartót, újságtartót, polcot, tálast. 
Aztán fotókat is láthattunk arról, hogy 
volt korábban egy kiállítás is ezekből a 
közösségi házban. Különösen büszke 

arra, hogy csodálatos bölcsőket készí-
tett, minden unokájának. Úgy gon-
dolja, nagyon sok lébényi családnál 
van a műveiből. Nagy örömmel tölti el, 
hogy egyik unokája, Hunor örökölte a 
tehetségét, és születésnapjára őt is egy kis 
faragvánnyal lepte meg, amely a favágók 
védőszentjét ábrázolja. A hosszú évek 
alatt sok mindent megformált, az akkori 
kor divatja szerint még Lenin fejét is.

De sokoldalú tehetsége van, hiszen 
verseket is írt. Főleg olyan vicceseket 
– mondta – a kollégák búcsúztatására. 

Azán kicsit mesélt még a munká-
járól a TSZ-ben, arról, hogy hosszú 
ideig takarmányosként, majd fejőként 
dolgozott, de volt, hogy egyszerre több 
munkakört is rábíztak. Mesélte, ünne-
pekkor volt, aki beteget jelentett, de rá 
ilyenkor is mindig számíthattak. Aztán 
volt olyan is, hogy annyira megfázott, 
nem is bírt megmozdulni, de nem szá-
mít, hiszen most meg már táncolni is 
tudtam – mondta erre. 

Kérdésünkre, miszerint hogy telnek 
most a mindennapjai, azt válaszolta, jól, 
mert akkor kel fel, amikor akar. Éjjel 
viszont sokszor nem tud aludni, ilyen-
kor a csillagokat és a repülőket nézegeti 
az égbolton. Ételek tekintetében nem 
válogatós, de a leveseket szereti a leg-
inkább, meg a rántott csirkét. 

Tévézni nem szokott, csak a hír-
adót nézi meg, inkább a természetfil-
meket szereti. Ez talán amiatt van, mert 
nagyon sokat volt kint a határban és 
rengeteget biciklizett is, 40 kilómétere-
ket tekert. A mezőről pedig sok gombát 
hozott haza. 

De önkéntes tűzoltó is volt. Elme-
sélt egy történetet arról, hogy egyszer 
egy kollégája házát is oltaniuk kellett, 
miközben hallották, hogy sercegve ég 
a szalonna a padláson. 

Aztán tulajdonképpen „gátőr” is 
volt, hiszen a 2013-as mecséri árvízen 
– 80 évesen – még rakta a homokzsákot. 

Az is megtörtént vele, hogy egy 
,,bácsi” megkérdezte tőle mikor 
Mecséren tekert át, hogy hova megy 
és hány éves . Ekkor volt 80. A Mecsér 
– Szigetkör – Ásványráró kört járta 
be éppen. 

De nemcsak a 2013-as, hanem már 
az 1954-es árvízen is részt vett, katona-
ként, ekkor Győrben és Komáromban 
volt. Arra emlékszik, hogy nagyon sok 
volt a szúnyog. Meg hogy nem minden-
napi érzés volt azt látni, hogy minden 
úszott a víz tetején. 

Még hosszan hallgattuk volna Laci 
bácsi történeteit, de sajnos gyorsan 
eltelt a délután. Reméljük, lesz lehető-
ségünk majd újra meglátogatni, hiszen 
mondta is, hogy még sok története 
maradt. Ezúton is köszönjük neki és 
lányainak a szíves vendéglátást.

Így a Lébény Újság hasábjain keresz-
tül pedig hadd köszöntsük még egyszer 
őt, az Isten éltesse nagyon sokáig! 

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Események a Német 
Önkormányzat életéből
Írta: Unger Márta

A Lébényi Német Önkormányzat az 
idei évben is számos programot szer-
vezett a támogatások mellett.

Minden tavasszal koszorúzásos 
megemlékezést tartunk a kitelepítet-
teknek állított emlékműnél, majd a 
vasút állomáson.

Ballagó diákjainknak egy kis meg-
lepetéssel készültünk.

Fonaldarálók segítségével horgolni 
tanultunk, először az alapokat sajátí-
tottuk el, majd áttértünk egy nehezebb 
műfajra az amigurumira. Szuper han-
gulatban teltek az esték, és gyönyörű 
alkotások készültek.

Iskolánk diákjait 350.000.- ft-tal támo-
gattuk, Sárvári István Igazgató Úr ezt az 
összeget a német oktatás javára fordította.

Az Evangélikus egyházközösség 
táborát is támogattuk 100.000.- ft-tal.

És a kicsikről sem feledkeztünk meg, 
az Óvoda-Bölcsőde javára 100.000.- 
forintot költöttünk, melyből az óvó 
nénik kicsik számára hasznos dolgo-
kat vásároltak.

Idén is kirándultunk, mely már 
hagyománnyá vált. Csehországot céloz-
tuk meg és egy  felejthetetlen napot töl-
töttünk a Punkva barlangban, no meg 
a Lednicei kastélyban.

Rétest is sütöttünk. Nyugdíjasok 
Lébényi Egyesülete segítségével bete-
kintést nyertünk a nyújtott rétes vilá-
gába. Megtanultuk milyen a jól kidol-
gozott tészta, és hogyan kell nyújtani.

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Tartalmas délutánt tölthettünk 
együtt, és finom réteseket kóstolhattunk.

Készülünk a Márton napi felvonu-
lásra is, melyen az idén is vendégül látjuk 
a gyerekeket egy libanyakra és egy teára.

A plakát versenyen résztvevőknek 
pedig apró ajándékkal kedveskedünk.

Az Adventi időszakban sem tétlenke-
dünk, december 9-re koncertet szervezünk 
az Evangélikus templomba kisvárosunk 
lakóinak. Előadók a Mosonszentmiklósi 
Fúvós Barátok, és az Evangélikus egyház-
község énekkara: a Baglyok.

Minden kedves érdeklődőt nagy sze-
retettel várunk!

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Lébényi Római Katolikus temető szabályzata a temetői munkákkal kapcsolatban:

Szemetet (elszáradt virág, zöldhulla-
dék, tönkrement díszek) kizárólag az 
arra kijelölt helyen szabad elhelyezni!!

a.	 a keletkezett hulladék gyűjté-
séről az üzemeltető gondosko-
dik, kivétel a vállalkozói tevé-
kenységből származó törmelék, 
hulladék. 

b.	 a vállalkozói tevékenységből 
származó törmelék, hulladék 
elszállításáról és elhelyezéséről a 
munkát megrendelő, vagy a meg-
bízása alapján a munkát végző 
köteles gondoskodni.

c.	 a sírokat és az azon lévő tárgya-
kat, síremlékeket, fákat, bokro-
kat, a növényzetet, az épületeket 
megrongálni, beszennyezni, a 
virágokat letépni, és a sírok díszí-
tésére szolgáló tárgyakat illeték-
telennek elvinni vagy eltávolítani 
szigorúan tilos!

A temetési sírhelyre ültetett növé-
nyek magassága nem haladhatja meg 
az 1,5 métert, az ültetett növények 
nem terjedhetnek túl a temetési helye-
ken, nem akadályozhatják a sírhelyek 
megközelítését.

Sírokra: 
a.	 kúszónövényt (iszalag félék, 

folyondár félék, vadszőlő félék, 
borostyán)

b.	 lombhullatú fát, vagy cserjefélét
c.	 lomb és tűlevelű örökzöldeket, 

törpeméretűek kivételével ültetni 
nem lehet.

Az ennek ellenére ültetett növénye-
ket az üzemeltető eltávolíthatja!

A temetési helyeken túlterjeszkedő 
növények szükséges visszanyesését, az 
üzemeltető kártérítés felelősség igénye 
nélkül elvégezheti.

Az üzemeltető a gondozatlan, 
kegyeletsértő, elhanyagolt sírok rend-
betételét, különösen a nagyra nőtt fák, 
bokrok visszametszését minden előze-
tes értesítés nélkül elvégezheti, vala-
mint a temető rendjét zavaró tárgya-
kat eltávolíthatja a rendelkezési jog 
tulajdonosának költségére!

A temetőben elhelyezett sírok, sírem-
lékek, tárgyak tekintetében őrzési, 
illetve kártérítési felelősség az üzemel-
tetőt nem terheli.

1. A temetőkben végzendő munkát – 
kivéve a hozzátartozók részéről történő 
sírgondozást – előre be kell jelenteni a 
Tulajdonosnak. A temetőkben bármi-
lyen munka felelősségvállalással végez-
hető. Bejelentési kötelezettség terheli 
különösen azon vállalkozókat, akik a 
temetőben síremlék állítási, karban-
tartási, tisztítási munkákat végeznek!

Új síremlék állítása esetén szükség sze-
rint kötelesek helyszíni egyeztetést kez-
deményezni a temető fenntartójával.

2. Mivel a temetők zöldfelület jellegű, 
ezért a vegyszeres gyomirtás tilos, azt 
kizárólag a Tulajdonos végezheti, vala-
mint a gondozott temetési hely köré 
nem helyezhető el sem műanyagból, 
sem betonból készült „sírvédő sáv”.

3. A temetési helyek természetes 
anyaggal – kaviccsal történő körbe-
szórása nem tilos, azonban a teme-
tési helyek közötti sortávolságot, és 
a szomszédos sírhelyet nem sértheti. 
A temetőben csak a sírok, sírem-
lékek díszítésére szolgáló tárgyak 
(koszorúk, vázák, virágok, mécsesek) 
helyezhetők el.

Méltó nyugvóhelyet 
elhunytjainknak!
írta: Mészáros Miklós, plébános

Mindazok számára, akiknek szerettei a temetőben nyug-
szanak, a kegyeleti hely szent hellyé válik. Fontossá válik 
számunkra, hogy imáinkkal, gyertyagyújtással, virágok-
kal kifejezzük tiszteletünket elhunyt szeretteink iránt. Hála 
Istennek sokan így tesznek, de vannak olyanok is, akik nem 
tudják, hogy ezen a helyen is vannak szabályok.

Közzétesszük a Temető Rendjét, amely a temetővel kap-
csolatos szabályokat foglalja össze. Fontos, hogy mindenki 
ismerje ezeket, melyek betartását tisztelettel kérem, mert csak 
így működtethető a temető, amely a lakosok nagy részét vala-
milyen módon érinti. 

Halottaink végső nyughelye kegyeleti hely hívő és nem 
hívő számára egyaránt.

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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HelloBaba
Babaperspektíva

Gólyahírek
Kisbabáink:

Gyermek neveGyermek neve Szülők neveSzülők neve Születésének dátumaSzületésének dátuma

Szabó TomaSzabó Toma Szabóné Szijjártó Fruzsina és Szabó TamásSzabóné Szijjártó Fruzsina és Szabó Tamás 2023.06.19.2023.06.19.
Császár AnnaszofiCsászár Annaszofi dr. Császár Melinda és Császár Béla Szabolcsdr. Császár Melinda és Császár Béla Szabolcs 2023.07.10.2023.07.10.

Szabó SimonSzabó Simon Merkó Éva és Szabó GáborMerkó Éva és Szabó Gábor 2023.07.18.2023.07.18.
Hoffman Bálint TamásHoffman Bálint Tamás Hoffmanné Szakács Nikoletta és Hoffman TamásHoffmanné Szakács Nikoletta és Hoffman Tamás 2023.07.24.2023.07.24.

Lövei-Vida NillaLövei-Vida Nilla Lövei-Vida Szandra és Lövei RóbertLövei-Vida Szandra és Lövei Róbert 2023.08.14.2023.08.14.
Jagadics Szonja LiaJagadics Szonja Lia Buda Cinitia és Jagadics PatrikBuda Cinitia és Jagadics Patrik 2023.07.23.2023.07.23.

Szabó Zétény ÁrminSzabó Zétény Ármin Szabó-Havasi Nikolett és Szabó ZolzánSzabó-Havasi Nikolett és Szabó Zolzán 2023.09.24.2023.09.24.
Rigó Simon BarnabásRigó Simon Barnabás Rigó-Sipos Réka Szabina és Rigó BalázsRigó-Sipos Réka Szabina és Rigó Balázs 2023.10.15.2023.10.15.

Dömény RellaDömény Rella Dömény-Simon Vivien és Dömény DávidDömény-Simon Vivien és Dömény Dávid 2023.10.16.2023.10.16.

A temető területén, 12 éven aluli gyer-
mek csak felnőtt felügyelete alatt tartózkod-
hat, az általa okozott károkért a felügyeletét 
ellátó kísérő tartozik felelősséggel.

A temető területére állatot bevinni 
– a vakvezető kutya kivételével – tilos!

A tűzveszély elkerüléséhez szükséges 
intézkedéseket annak kell megtennie, 
aki a mécsest, gyertyát meggyújtotta. 
A temetőben hulladék anyagot, növényi 
hulladékot, szemetet stb. égetni tilos!

4. A fenti szabályokat megsértőket Tulaj-
donos jogosult az eredeti állapot hely-
reállítására felszólítani, illetve ennek 
elmulasztása esetén a helyreállítást a 
szabályt sértő költségére elvégeztetni.

5. A temetőkben végzendő munkát - 
kivéve a hozzátartozók részéről történő 
sírgondozást - előre be kell jelenteni a 
Tulajdonosnak. A temetőkben bármilyen 
munka felelősségvállalással végezhető.

Bejelentési kötelezettség terheli 
különösen azon vállalkozókat, akik a 

temetőben síremlék állítási, karban-
tartási, tisztítási munkákat végeznek.

A temetőkben üzletszerű szolgáltatást 
nyújtó vállalkozók kötelesek a temetősza-
bályzatot betartani, valamint az üzletszerű 
szolgáltatás végzésére tekintettel temető-
fenntartói hozzájárulást megfizetni.

6. Temetőfenntartói hozzájárulás 
többtényezős költségtérítés, mely tar-
talmazza a temetőbe történő behajtás 
díját, ravatalozó és közműhasználati 
költségtérítést, koszorús temetés esetén 
azok hulladékkezelésére tekintettel fel-
számítandó kommunális díjat.

7. A temetőkben bármilyen munka - úgy 
végezhető, hogy az ne sértse a hozzátar-
tozók és látogatók kegyeleti érzéseit, ne 
akadályozza az elhunyt búcsúztatását.

8. A munkavégzés során a szomszédos 
temetési hely nem sérülhet, gondos-
kodni kell arról, hogy eredeti állapota 
ne változzon. A munkavégzés ideje 
alatt a temetési helyek látogatását aka-
dályozni nem lehet.

9. A temetőkben végzett liturgikus ese-
mények (szentmise, litánia; stb...) alatt 
munkát végezni nem lehet; zaj, mun-
kagép, vagy egyéb hatás nem zavarhatja 
a szertartást.

A sírhelyek lejárati ideje után hiva-
tali időben lehet érdeklődni!

Kérjük a híveket, hogy az egyház-
községi hozzájárulás befizetésével az 
idei évben is támogassák plébániai 
közösségünk működését és kiadásait. 
Az egyházi adó mértéke felnőtt sze-
mélyenként 5.000,- Ft, nyugdíjasok-
nak 3.000,- Ft évente. 

PLÉBÁNIAI HIVATAL: személyes 
ügyfélfogadás minden kedden és 
pénteken 17.30–19.00 óra között. 

Telefon: 
06 96/360-094; 06 30/437-3485

Email cím: 
plebanialebeny@gmail.com

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Állatkertben jártunk

2023. október 9-én a reggeli órákban indultunk el az óvo-
dánkból az Őzike és a Hóvirág csoporttal egy egész napos 
kirándulásra a győri Xantus János Állatkertbe. Ez az őszi 
program már évtizedek óta hagyomány az óvodánkban. 
A kirándulást megelőző napokban sokat beszélgettünk az 
állatkertben élő állatokról, képes könyveket nézegettünk, 
találós kérdésekkel készültünk a kalandra. A gyerekek már 
nagyon várták ezt a napot, többen azért is, mert nem utaz-
tak még busszal. Nagy izgalommal szálltunk fel a gyerekek 
által „nagy busznak” nevezett járműre. Az utazást mindenki 
élvezte, és betartotta az óvodában már előtte megbeszélt 
szabályokat (bekötöttük a biztonsági öveket, és senki nem 
állt fel az utazás alatt). Az állatkerthez érve egy közös cso-
portképet készítettünk, amivel a szülőknek a Facebook ovis 
csoportunkba jeleztük, hogy szerencsésen megérkeztünk. 
A jegyek megvétele után mindkét csoport elindult az álla-
tok „dzsungelébe”. Legelőször egy zoo show-n vehettünk 
részt, ahol több állattal is megismerkedhettek a gyerekek. 
Az ott bemutatott állatokkal az animátorok különleges 

kapcsolatban vannak, ezért egy kis jutalomfalat ellenében 
megmutatták nekünk, mit tudnak, miért olyan érdekesek, 
különlegesek ők. Láthattunk mézmedvét, vadászgörényt, 
lámát, amerikai uhut, dromedárt, zöldszárnyú arapapa-
gájt, amerikai törpesertéseket és rózsás kakadukat. Ezután 
még a lelkes állatkerti gondozók elvezettek minket a ping-
vinekhez és az elefántokhoz, ahol szintén sok új érdekes 
információt kaptunk ezekről az állatokról is. Amikor eljött 
az ebédidő, a padokat birtokba véve mindenki jókedvűen, 
jóízűen falatozgatott a hátizsákokban rejlő finomságokból. 
Ebéd után még lehetőségünk volt az animátorok segítségé-
vel saját kézből megetetni a lámákat és a tapírokat egy kis 
csemegével. A jóidőnek köszönhetően szinte minden állatot 
megcsodálhattunk. Természetesen a végén az állatkertben 
lévő játszótér sem maradhatott ki a programból. A nap 
végén a kijárat felé sétálva mindenki az élményeit mesélte. 

Köszönjük a Szülőknek, és az Önkormányzatnak az anyagi 
támogatást, hogy a két nagycsoport ilyen felejthetetlen kirán-
duláson vehetett részt. 

Máté Zoltánné

Óvodai hírek

BÖLCSŐDEI, ÓVODAI, ISKOLAI HÍREK 
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Kormos István gyermeki szemmel

Kormos István 1923. október 28-án született Mosonszent-
miklóson, nevéhez számos gyermekirodalmi mű kapcsolódik. 
Első könyve, Az égigérő fa (1946) verses meséket tartalmazott. 
Hosszú éveken keresztül csak e műfaj szerzőjeként volt jelen 
az irodalomban. Alkotói munkásságának egyik legismertebb 
darabja Vackor a piszén pisze kölyökmackó története. 

A költő születésének 100. évfordulója alkalmából meg-
hívást kaptak óvodánk gyermekei a lébényi IKSZT-be, ahol 
az Aranyszamár Színház előadásában Vackor világába kap-
hattak betekintést. Az előadáson részt vettek a mosonszent-
miklósi és a mecséri óvodások is. 

Az emlékezés keretében Mosonszentmiklós Község és 
Lébény Város Önkormányzata rajzpályázatot hirdetett, mely-
nek célja Kormos István munkásságának megismertetése, 
emlékének megőrzése volt. Óvodánk nagycsoportosai közül 
többen is csatlakoztak a pályázathoz. A rajzok a Mosonszent-
miklósi Általános Iskolában kerültek kiállításra.

Köszönjük Lébény Város és Mosonszentmiklós Önkor-
mányzatának a színházélményt és a rajzpályázaton való 
részvétel lehetőségét.

 Lengyel-Kókai Eszter

Piknik az óvodások örömére

Szeptember második hétvégéjén a Játék-Vár Egyesület meg-
tartotta a hagyománnyá vált Őszi Piknik rendezvényét az 
óvodásoknak és családtagjaiknak.

A gyerekek hordóvonaton utazhattak, kosárhintában 
repülhettek, fajátékokkal játszhattak, ugrálóvárban bolon-
dozhattak. A játékban megfáradtakat lángossal kínáltuk. 

Az esemény célja – az önfeledt szórakozáson kívül -, hogy 
az óvodába újonnan érkező gyermekek és szüleik egy kötet-
len délutánon tudjanak ismerkedni az új óvodai közösséggel.

Köszönjük a családoknak a részvételt! Köszönet min-
den szolgáltatónak, hogy segítségünkre voltak! Köszönjük 
a támogatók anyagi hozzájárulását a rendezvényünkhöz!

Szabóné Zakariás Helga
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Ha nem is hittünk a naptárnak, de a villanydróton gyülekező 
fecskék már egyértelművé tették: kezdődik az iskola! A tan-
évnyitó ünnepélyen Sárvári István igazgató úr köszöntötte 
a kis elsősöket, a rutinos nagyobb diákokat, iskolánk min-
den dolgozóját, a nyugdíjas kollégákat, akik az idei tanév-
ben is segítik az oktató-nevelő munkát. Külön köszöntötte 
az új kollégákat is: Hajdu Katinkát és Komáromi Róbertet. 
Hangsúlyozta az összefogás fontosságát a diákok, pedagó-
gusok és a szülők között, kitért arra, hogy a diákok ne félje-
nek kérdezni és hangsúlyozta: munka, tanulás nélkül nem 
lesz szép eredmény sem! Az ünnepélyt a hagyományoknak 
megfelelően a 2. osztályosok műsora színesítette, akik vidám 
műsorukban megállapították: „…de nehéz az iskolatáska!”

Eredményes munkát, szép pillanatokat és sok vidámságot 
mindannyiunknak az új tanévre!

Ez a szeptember rendhagyóan meleg időt hozott a diákok 
számára, akik ezt pedagógusaikkal igyekeztek is kihasználni! 
Persze, tanulás is volt! 🙂

Szeptember közepén csodálatos 3 napot töltött a hatodik 
osztály a Zánkai Erzsébet-táborban. Ez volt a csapat első közös 

Iskolai hírek
Híreinket összeállították és közreműködtek: 
a lébényi iskola diákjai és dolgozói

Bővebben az iskola facebook oldalán tudnak tájéko-
zódni híreinkről az érdeklődők!
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ottalvós programja, így nem csoda, hogy óriási izgalommal 
várta mindenki az utazást. Szerencsére az időjárás is nekünk 
kedvezett, hiszen igazi nyári napsütéses idő várt minket a 
Balaton partján. A szállásunkra érve rögtön munkába fogtuk 
a gyerekeket: kinek kisebb, kinek nagyobb kihívást jelentett az 
ágynemű felhúzása. A fiúk csapata a lelkünkre kötötte: nehogy 
elmondjuk a szülőknek, hogy ők is meg tudták oldani ezt a 
feladatot, úgyhogy erről most nem beszélnék. 🙂 A szervezett 
programok mindegyike igazi élmény volt: szájtátva néztük a 
Fővárosi Nagycirkusz akrobatáit, artistáit és mutatványosait, 
lenyűgözött minket a kutyashow, ahol a kutyák tanítását és 
idomítását ismerhettük meg látványos bemutató keretein belül. 
Részt vettünk egy izgalmas számháborúban, fürödtünk a 
Balatonban, tomboltunk koncerten és táncoltunk diszkóban. 

Azt gondolom, hogy ez a néhány nap még jobban össze-
kovácsolta az amúgy is szuper csapatunkat. Megismertük 
egymást iskolaidőn kívül is, sor került olyan beszélgetésekre, 
amelyekre a sűrű hétköznapokban nem biztos, hogy jutna 
idő, nevettünk, ettünk, ittunk és nagyon jól szórakoztunk! 
A házi feladatot pedig mindenki megkapta: az utolsó taní-
tási napon megnézzük, kinek sikerült a legtöbb mutatványt 
betanítania a látottak alapján a saját kutyájának! A győztes 
értékes jutalomban részesül! 🙂

Köszönöm a Lébényi Általános Iskola vezetőségének, hogy 
támogatták a tábor megpályázását, és köszönöm kedves kol-
légáimnak: Horváth Csillának és Máté-Szalai Melindának, 
hogy elkísértek és segítették a zánkai mindennapjainkat! 
Köszönetet illeti Lébény Város Önkormányzatát, a Lébényi 
Kézilabda és Szabadidő Sportegyesületet és a Lébény SE-t, 
amiért önzetlenül felajánlották az utaztatásunkra a saját kis-
buszaikat, ezzel még egy plusz élményt nyújtva a gyerekeknek! 
Hálás vagyok a sofőröknek, akik biztonságosan el- és hazafu-
varoztak minket: Tóth Róbertnek, Pető Ferencnek, Hunyadi 
Józsefnek, Máté Attilának és Kovács Zsoltnak. Végül, de nem 
utolsósorban óriási köszönet a szülőknek, hogy ilyen csodás 
gyerekeket neveltek: öröm egy ilyen jó csapattal együtt lenni!

Hunyadiné Kovács Diána

Évek óta a Hanság-Fertőmenti Zöldség-Gyümölcs Ter-
melői Értékesítő Szövetkezettől érkezik iskolánkba az 1-6. 
évfolyamosok részére az iskolagyümölcs: alma, körte, szilva, 
de minden évben több alkalommal zajlik zöldségkóstolás is a 
diákok legnagyobb örömére. A nyolcadik évfolyamos nagy-
lányok is szoktak segíteni a kínálásban, majd tanórákon sor 
került a kóstolásra. Köszönjük és egészségünkre!

A legbringásabb osztály a felső tagozatban a 8.a lett, de 
köszönjük a többi osztálynak, mind a 8 évfolyamon, hogy – 
ha megoldható volt – nem autóval érkeztek az iskolába! 🙂 

A német nép- és honismeret tantárgy egyik fontos tan-
anyaga a magyarországi németek építészete, kinti-benti esz-
közeik, életmódjuk. Vagyis hogyan éltek déd, illetve ükszü-
leink. Elméleti tudásukkal felvértezve érkeztek meg iskolánk 
német nemzetiségi nyelvet tanuló hatodik osztályos diákjai 
szeptember 16-án reggel Hegyeshalomba, hogy megláto-
gassák a szépen kicsinosított tájházat. Már a megérkezés is 
felejthetetlennek bizonyult, hiszen Csernó Éva néni forró 
pogácsával és almafröccsel várta a vonatról érkező kis csa-
patunkat. Ezután következett a régi házikó tüzetes megis-
merése. Meghallgattuk a régi történeteket, megtapogattuk 
és megcsodáltuk a régi tárgyakat, elidőztünk egy-egy helyi-
ségben, amíg fény nem derült olyan titkokra, hogy mi is az 
a kredenc, spájz, vájdling, collstok. Részletes és „kézzel fog-
ható” választ kaptunk minden kérdésünkre. Sőt tudásunkról 
azonnal számot is kellett adnunk Éva néni által összeállított 
„Heimatmuseum – Rally in Straß-Sommerein” című feladat-
lapon. A feladat iránti elkötelezettségünket több fotó is bizo-
nyítja. Jutott azért mókára is idő, amelyhez nagy segítséget 
nyújtott a tájház udvarán várakozó talicska. 

Köszönjük a Lébényi Német Önkormányzatnak, hogy 
vonatútunkat finanszírozta és a kedves szülőknek, hogy 
kijuttattak illetve hazahoztak bennünket a vasútállomásról. 

Lévai Rita
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A múlt hét szombatján esős reggelre ébredtünk, de még ez 
sem szegte kedvünket: útra keltünk és meg sem álltunk Bécsig, 
hisz várt ránk a technikai múzeum ámulatba ejtő gyűjteménye. 
Te láttál már műholdat testközelből? Tudod-e hogy melyik ver-
senypályán gurult először elektromos Forma-1-es autó? És azt 
tudod-e, hogy vajon mennyi vízre van szükség egy farmernad-
rág elkészítéséhez? Vagy hogy mikorra tűnik el a jég az északi 
sarkról? És hogy mekkora decibellel tudsz sikítani? Ilyen és 
még ennél is izgalmasabb kérdésekkel foglalkoztunk, talál-
mányokkal, technikai vívmányokkal ismerkedhettünk testkö-
zelből. Forgathattunk híradót  tévéstúdióban, kipróbálhattuk, 
hogy milyen egy kerekesszékben ülve közlekedni, utaztunk 
drótkötél felvonón Dél-Amerikában, láthattuk a gőzmozdony 
működését, hőkamerás felvételt készíthettünk a testünkről 
vagy akár az egyik legrégebbi postakocsi előtt is pózolhattunk. 
A nap gyorsan eltelt, mindannyian sok élménnyel tértünk haza. 
A 7–8. osztályos nemzetiségi német nyelvet tanulók nevében is 
köszönjük a Lébényi Német Önkormányzatnak, hogy támo-
gatásukkal megvalósulhatott ez a honismereti kirándulás.

Németh Szilvia 

2023. szeptember 28-án egy lelkes csapattal a tanév első 
sportversenyén vettünk részt Mosonmagyaróváron az Ujhe-
lyi Mezei futóversenyen.

A több mint 400 gyermek ideális időben versenyzett az 
UFM Arénánál a Lajta töltésén. Iskolánk tanulói kipirult 
arccal, a távot legjobb tudásuk szerint lefutva értek célba.

Az 1–3. helyezettek érem, az 1–10. helyen végzet-
tek emléklap díjazásban részesültek.

Érmeseink, helyezettjeink:

II. korcsoport lányok 
(1000m):
4. hely: Mihalovits Anna 5. 
osztály

III. korcsoport lányok 
(1500m):
3. hely: �Kovács Panna 

6. osztály
4. hely: �Hunyadi Csenge 

6. osztály

8. hely: �Erdélyi Jázmin 
6. osztály

III. korcsoport fiúk 
(2000m):
9. hely: �Sólyom Zétény 

6. osztály

IV. korcsoport lányok:
3. hely: �Sallai Csenge 

8.b osztály
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Minden érmesnek, helyezettnek, résztvevőnek gratulál-
nak a felkészítő testnevelők, Cseresnyés Ferenc és Komá-
romi Róbert!

Alsóban: mindig nagy izgalommal várják a kisdiákok a 
szeptember végét, hiszen tudják, hogy azon a napon spor-
tos feladatokban nem lesz hiány és az biztos, hogy fáradtan 
mennek haza! Nem volt ez másként idén sem: minden évfo-
lyam egy-egy órát töltött a tornateremben osztályfőnökeik-
kel, ahol a testnevelő tanárok állítottak össze feladatokban 
bővelkedő akadálypályát. A kisiskola udvarán előkerült egy 
talicska, több zsák és „hajráhajrá” kiáltásoktól volt hangos a 
környék. Aztán persze maradt idő a tízórai elfogyasztására, 
kötélhúzásra és közös játékra a játszótéren is. 

Felsőben: a hagyományoknak megfelelően a DÖK szer-
vezte a szeptember végi sportos délelőttöt, amit a 8. osz-
tályosok vezényeltek le, és közben hogy érezték magukat? 

„A feladatok elvégeztetése közben sokat nevettünk. A 
diáktársaink nagyon rendezetten vonultak és ügyesek vol-
tak. Nagyon jól éreztük magunkat, aranyosak voltak a kiseb-
bek.” 8.as lányok

„Nagyon jó volt a kicsikkel foglalkozni, irányítani őket. 
Okosak voltak a csapatok és szót fogadtak nekünk. Nagyon 
szépek voltak a menetlevelek.” 8.bés lányok

Persze a többiek is megosztották velünk gondolataikat: 

„Jó volt, jó volt együtt vonulni, jók voltak a feladatok, de 
néha bizonytalanok voltunk!” 5. osztályosok

„Csodálatos volt, minden feladat nagyon jó volt. Igyekez-
tünk megmutatni mit tudunk!” 6. osztályosok

„Jók voltak a feladatok, de már várjuk, hogy mi legyünk 
a szervezők!” 7. osztályosok

Iskolarádión emlékeztünk az 1849-es tragikus események-
ről, majd helyeztünk el koszorút az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc hőseinek tiszteletére a Szabadság Angyalánál. 

Idén is nagy lelkesedéssel indultak az 5. és 6. osztályos 
tanulók csapatai a mosonmagyaróvári egyetem udvarán 
megrendezésre kerülő Medve Matek szabadtéri csapatver-
senyre. A telefonos applikáción megjelenő térkép alapján 
kellett megtalálni a különböző helyszíneket, majd az adott 
pontra érkezve jelent meg a telefonon a megoldandó logi-
kai feladat. A feladatokra kapott pontok az állomásra érke-
zés idejéből, a feladat megjelenése és a megoldás begépelése 
közt eltelt időből és a megoldás helyességéből adódott össze, 
úgyhogy ismét láttunk izgatott térképolvasást, nagy futáso-
kat és őrült feladatmegoldásokat. Meg is lett az eredménye a 
sok munkának: 13 induló csapatunkból 11 arany és 2 csapat 
bronz minősítéssel végzett. A legeredményesebb csapatunk, 
a 6. osztályos Boda Gergő, Istenes Milán és Scheier Ákos a 
Nyugat-dunántúli régió 11. helyezését érték el! Szívből gratu-
lálok minden résztvevőnek az fantasztikus teljesítményéért!

Hunyadiné Kovács Diána

Ujhelyi Mezei futóverseny III. korcsoport Lány kategó-
riában a legeredményesebb csapat címet, és az ezzel járó 
serleget, oklevelet iskolánk csapata nyerte meg.

Csapattagok: Porcsalmy Angéla, Dongó Panka, Hunyadi 
Csenge, Kovács Panna, Papp Fruzsina és Erdélyi Jázmin. 
Gratulálunk!

Komáromi Róbert
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A hagyományoknak megfelelően idén is részeseivé vál-
tunk a ZENE világának a 3 alkalomra szóló Filharmónia 
bérlettel. A szülőket a Gyermekeinkért anyagi támogatása 
is segítette abban, hogy gyermekeiket a tornateremben igazi 
koncertélményhez juttassa. Elsőként a Four Bones művészeit 
láttuk vendégül, akik öten voltak 🙂. Fantasztikus hangu-
latot teremtettek a középkori dallamokon át a riói karnevál 
ritmusos zenéjével. Köszönjük az élményt!

Csodaszép őszi napon tartottuk iskolánkban a pályao-
rientációs napot. 

Korán reggel a 8. osztályosok busszal Mosonmagyaróvárra 
utaztak, ahol a SZERTELEN napon vettek részt a Flesch 
Központban és sok-sok élménnyel tértek haza. 

Mi, akik helyben maradtunk színes foglalkozásokon vet-
tünk részt! „Vendégségbe vártuk a Zöld Mancsok Lébényi 
Állatvédő és Természetvédő Egyesületet és nagy örömünkre 
Árnyék is itt volt, velünk üzeni vauuu! Köszönjük Zug Vir-
ginia és Dr. Timár-Geng Anna egyesületi vezetőknek, hogy 
meséltek nekünk! Újra meglátogatott minket Családi Katalin 
rendőr tzls., aki a rendőri hivatásról beszélt és kicsit a kerék-
páros közlekedés szabályairól is. A tornateremben már várt 
ránk Szabó Katalin, akivel egy fergeteges zumbaórán vettünk 
részt. Köszönjük a sok-sok élményt!” – mondták az alsósok.

Ebbe a vidám táncba az ötödik osztály is becsatlakozott, jól 
is esett a mozgás, hiszen a Győri SZC Glück Frigyes Turiszti-
kai és Vendéglátóipari Szakképző Iskola tanárai - Földi Judit 
és Némethné Preisinger Annamária és diákjai vendégségén 
vettek részt előtte és finom palacsinták, mézeskalács és édes 
koktélok jártak kézről-kézre, ezúton is köszönjük! A Soproni 
SZC Hunyadi János Technikumából volt diákunk, Hunyadi 
Dorka és osztálytársai érkeztek és meséltek az iskola minden-
napjairól, felvételi követelményekről és bemutatót tartottak a 
rendőri módszerekről, ami elhihetik: lebilincselő volt! Elmé-
leti oktatáson és egy interaktív csoportfoglalkozáson is részt 
vettek a 6-7. osztályosok Rigóné Dudás Karina vezetésével, 
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ahol a cégek életébe pillanthattak bele. Tartalmas, hangula-
tos nap volt, köszönjük minden résztvevőnek!

„XXI. századi köznevelési feltételek megteremtése Lébényi 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában” című pro-
jekt záróünnepélye volt október 13-án, szerencsére: pénteken 
iskolánkban. Az örömteli eseményen felléptek diákjaink és 
iskolánkban üdvözöltük: Dr. Nagy István agrárminisztert, 
térségünk országgyűlési képviselőjét, Péterffy Balázst, a Kle-
belsberg Központ szakmai elnökhelyettesét, Dr. Nagy Adélt 
a Győri Tankerületi Központ igazgatóját és polgármesterein-
ket: Csaplár Zoltánt Mecsérről, Kovács Gábort, Lébényből. 

Köszönjük a támogatást, sok szép tanévet mindannyiunknak!

ui.: E jeles eseményről még a Kisalföld c. napilap is írt! 

„Folkmayer Csilla és Németh Szilvia osztályfőnökök felké-
szítésével adtak megemlékező műsort a nyolcadik osztályos 
diákok, melynek során képekkel, videókkal is felidézték az 
1956-os eseményeket. Majd este a városi megemlékezésen is 
aktívan részt vettek diákjaink e műsorral, citerával és énekkel 
Horváth Krisztina tanítványai. Külön örömünk, hogy volt 
tanítványaink is szerepeltek a múltidéző rendezvényeken. 
Koszorúztunk és mécsest gyújtottunk a mosonmagyaróvári 
sortűz vétlen áldozatának, Wesztergom Imrének sírjánál.

Hagyományteremtő szándékkal idén először hirdettük 
meg a felső tagozatos diákok számára a halloweeni tökfa-
ragó versenyt. 8 ötletes alkotás érkezett, melyet maximum 
4 fős csapatokban készíthettek el a vállalkozó szelleműek. 
Ezek közül szavaztak a felsős tanulók.

3. helyezést ért el a Tökállatok jeligével érkezett tök, melyet 
Kovács Dávid, Farkas Áron és Jászfalusi Dominik (6.osz-
tály) faragott.

Második lett Végh Olivér (8.osztály) műve, a Tökjócraft 
nevű tök.

A legtöbb szavazatot kapta, így első helyen végzett a Tök-
mindegy névre hallgató kreáció, ezt Makai Júlia, Nagy Kinga 
és Kovács Panna (6.osztály) készítették.

A többi halloweeni tök is fantasztikusan sikerült, bízunk 
benne, hogy jövőre is hasonlóan ötletes alkotásokat látha-
tunk majd.

Hunyadiné Kovács Diána DÖK elnök

Weöres Sándorra emlékeztünk a zeneiskolások őszi hang-
versenyén, melyen élő- és énekszóval, citerával, fúvós hang-
szereken, gitáron és zongorán csendültek fel a költő mind-
annyiunk által ismert művei. 

Köszönjük a csodaszép koncertet zeneiskolás művész 
tanárainknak és tehetséges diákjainknak!!

BÖLCSŐDEI, ÓVODAI, ISKOLAI HÍREK 
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Hivatás és hitvallás
interjú Horváth Krisztinával

Írta: Pomsár-Bimbó Brigitta

Aki figyelemmel kiséri Horváth Krisztina munkásságát az 
tudhatja, hogy feladatban és tanítványban sosem volt híján. 

A legutóbbi „díjeső” kapcsán kerestem meg kérdéseimmel. 

Kérlek, mesélj nekem a XIV. Vass Lajos Népzenei ver-
senyről! Hány formációval neveztél erre az országos nép-
zenei minősítő versenyre?

Idén először két kategóriára választották a Vass Lajos 
versenyt. Indultunk a Gyermek-Ifjúsági és a Felnőtt kate-
góriában is.

 Öt formációval neveztünk a Gyermek-Ifjúsági kategóri-
ában. Volt egy szólistám, Kerkeni Emma Saida, ő kétszeres 
Nagydíjas lett, csapatban is és egyéniben is. Volt egy négy 
fős Kenderkóc Énekegyüttes, akik szintén nagydíjasok let-
tek. Ők a középiskolás korosztály. Egy tizennégy fős Kövi-
rózsa Énekegyüttes, egy tíz fős Kabócák Citerazenekar és 
egy kilenc fős Miklósi Picurkák Citerazenekar. Ők pedig 
mindhárman Kiemelt Nívódíjban részesültek. Így négy tele-
pülés: Fertőszentmiklós, Sopronkövesd, Mosonszentmiklós 
és Rábacsécsény gyermekeivel sikerült ezeket a csodás ered-
ményeket elérni. 

A gyermek versenyt követő héten volt a felnőtt karok 
versenye, ahol a Nyugdíjasok Lébényi Egyesületének Nép-
dalkörével és az ifi csapatból már kinőtt, ám még mindig 
visszajáró „kis felnőttekből” álló csapatokkal indultunk. 
Ezt a versenyt a lébényiek Kiemelt Nívódíjjal, a másik két 
csapat pedig Nagydíjjal zárta. Fontos itt megemlíteni, hogy 
a lébényieknek ez volt az első versenyük és bizony dicséretre 
méltó eredmény ez tőlük. 

 Úgy érzem, hogy jelenleg mindegyik csapatoddal a 
csúcson vagy. Mennyi idő míg idáig elértél velük? Mire 
ilyen szinten beérik a befektetett munkád?

Azért érdekes kérdés ez, mert a Covid előtt is így vol-
tunk. Ezen a szinten tartottunk, de visszavetett mindenkit 
a járvány. A lébényiekkel négy, öt év kellet, mivel nekem ők 
viszonylag új csoport. Az ifjúságnál is kellett a négy, öt év, 
mert ott meg négy-öt évente generációváltás van. Tehát ha 
belegondolsz, aki komolyan gondolja érettségi után még 
marad, de ilyenkor nehéz összehozni a próbákat, hiszen 
másról szól akkor már a gyerekek élete.

De nem baj, mert mindig van utánpótlás. Mikor már 
látom, hogy lassan ki fog maradni a „teteje”, behozom a 
próbákra az eggyel kisebbeket. Nyilván nehéz a kicsiknek a 
nagyokkal együtt próbálni, fellépni, de ilyenkor összecsúsz-
tatott próbák vannak. Összecsúsztatom a korosztályokat. Így 
lehet megoldani a folyamatos utánpótlás kérdését. Mindenki 
dolgozik mindenkivel, átjárás van a korosztályok között. 

A nagy lekíséri a kicsit, a kicsi „beleszagol” a nagy mun-
kájába, a nagy együtt játszik a még nagyobbal és így tovább. 
Ezzel a módszerrel tudjuk azt megoldani, hogy a nagy gyer-
mekeim le tudják kísérni az idősebb korosztályt is.

KÖZÉLET
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Igenis kötődjenek, vagy legyen valami kapcsolatuk az 
idősebbeknek a fiatalokkal és fordítva.

Lehet, hogy egyszerűbb lenne nem mindenkit mozgatni 
egyszerre, de szeretem megszólítani a legkisebbeket és a 
legidősebbeket akár egy rendezvényen belül. Mert lehet, 
hogy annak a pici óvodásnak egy-egy fellépés olyan örömet 
okoz, hogy belőle lesz a következő citerás, vagy énekes. A 
nyugdíjasaim pedig szívesen gondoskodnak a gyermekek-
ről, legyen az egy tálca sütemény, vagy akár egy jó szó. Így 
mindenki jól jár. 

Jól jár a város, vagy falu is, ahonnan a támogatást kapjuk. 
Mert számomra az sosem volt kérdés, hogy a települések-
től jövő felkéréseket elvállaljuk-e. Ez természetes. Ezeken 
kívül éves szinten még öt vagy hat saját szervezésű műso-
runk is van. 

Hogyan tudod összelogisztikázni ezt a sokféleséget?Azt, 
hogy egyik pillanatban még itt vagy, a másikban pedig 
már a megye egy ellenkező pontján?

Úgy, hogy alkalmazkodnak az időbeosztásomhoz. Nem 
mindig surlódásmentes az összeegyeztetés, nem egyszerű 

ezt a sok települést összehozni a naptárban, de mindenhol 
támogatnak a vezetők is és ezért nagyon hálás vagyok. 

Szerinted most vagy a csúcson?
Szerintem a 2018-as év volt a csúcs, nem érzem úgy, hogy 

ez most az lenne. Bár belülről ezt mindig másként látja az 
ember. 2018-ban megjelent a könyvem, zenei pályára ment 
három tanítványom, teltházas csornai koncertünk volt. Az 
egy hatalmas érzés volt, amikor az összes tanítványom egy-
szerre énekelt nekem. Annyian voltak, hogy fel sem fértek 
a színpadra.

Mi a jövő? Jövőre mik a terveid?
Már most tele a 2024-es naptáram. Tudom, hogy kit, 

mikor és milyen versenyre szeretnék elvinni.

Hogy lehet ebből kiszállni? Ki lehet ebből szállni?
Nem lehet és nem is kell. Én nem szállnék ki ebből telje-

sen később sem. Ez az életem. Már most látom azért, hogy 
kinek és kiket tudnék átadni, de ez majd idővel kialakul, ha 
szükség lesz rá.

Köszönöm a beszélgetést és hogy időt szántál rám!

KÖZÉLET
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Őszi koncert

A Lébényi Liszt Ferenc Vegyeskar Őszi koncertjét hagyomá-
nyosan az Evangélikus templomban tartottuk meg, köszönet 
érte Tóthné Lázár Szilvia tiszteletes asszonynak.

Az egyesület az egyik legfontosabb küldetésének tekinti, 
hogy városunk zenét kedvelő és művelő diákjai lehetőséget 
kapjanak évről évre közönség előtt fellépni.

Kodály Zoltán mondta: „Életünk zene nélkül olyan, 
mintha sivatagban járnánk. Hiszen a muzsika varázsolja 
virágos rétté az életet.”

 A Zeneiskola növendékei varázspálcának használták a cite-
rát és csodálatos, tisztán csengő hangjukat. Műsorukkal osz-
tatlan sikert arattak. Köszönjük, hogy elfogadták meghívásun-
kat, s köszönet Horváth Krisztina tanárnőnek a felkészítésért.

A meghívott baráti kórus Szlovákiából érkezett. A 
pozsonyeperjesi Kis-Duna Vegyeskarral a barátságunk még 
Borka tanár úr dirigálása alatt kezdődött. A 80-as évek elején 
kinyíltak a határok, lehetett szabadon külföldi kapcsolatokat 
kialakítani, aminek lehetőségével karnagyunk élt is. Az első 

barátság 1981-ben, az akkor csehszlovákiai nagymegyeri 
Bárdos Lajos kórussal, Ágh Tibor néprajzkutató, karnagy 
vezetésével jött létre. Javaslatára későbbiekben bővült a baráti 
kör, a szintén Csehszlovák Pozsonyeperjes vegyes kórusával. 
Hosszú évekig a két kórus éves szinten vendégül látta egy-
mást egy-egy koncert erejéig, azután jöttek a karnagy váltá-
sok mindkét kórusnál, az anyagi nehézségek, s a pandémia. 

Hosszú idő kihagyása után ismét egymásra talált a két 
Vegyeskar, s örömmel hívtuk barátainkat, hogy színesít-
sék műsorukkal az idén 10 éves városunk kulturális életét. 

A kórusok egyházi és világi művekből állították össze 
színvonalas koncertjüket. Maradandó élménnyel gazdago-
dott a közönség, amelyeket vastapssal jutalmazott.

Liszt Ferenc Vegyeskar hírei
Írta: Lenzsérné Andrea

Aradi tizenhárom
Lenzsér Andrea

Bánatosan kel fel a nap a mai hajnalon,
a zászló félárbócon,
mert tizenhárom ember halt meg Aradon.

Az aradi tizenhárom, kiket őszinte hite,
galádul megcsalt, 
s hóhérjaik hamis vádja Őket a halálba vitte.

Szabadságot akartak, s ez lett szomorú vesztük,
a gőg, s túlerő győzött,
Haynau porkolábjainak erre nincs mentségük.

Hűen szolgálták szeretett magyar hazánkat,
népünk ma gyászol, s ünnepel,
halálukért szívünket átjárja őszintén a bánat.

Jókívánság
Lenzsér Andrea

Kívánom én Neked:
Minden nap legyen mit enned,
Legyen fejed felett fedél,
S gyermekednek boldog jövőt remélj.
Legyen mindig munkád, s jó egészséged,
A bajban önzetlen segítséged.
Ellenséged ne legyen, csak barátod,
A lelki békédet így megtalálod.
Utoljára még azt kívánom, legyen szíved tiszta,
Hogy emelt fővel gondolj, majd életedre vissza!

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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Megmérettetés

2023 június 24.-én kórusunk részt vett a Keszthelyi Dalünnepen. 

Kórusunk úgy gondolta, hogy a 100 éves jubileumot köve-
tően, 20 év kihagyás után megméretteti magát egy elismert 
zsűri előtt, hogy mire is elég a tudásunk. 

A minősítő hangversenyen 26 kórus értékeltette előadását, 
és jó pár kórus csak azért utazott Keszthelyre, hogy örömé-
neklést hallhasson tőlük a közönség. Örömteli volt megta-
pasztalni az együtt éneklés csodáját, élmény volt találkozni 
az ország minden részéről érkező kórusokkal, s a rendezvény 
zárása ként a Balaton partján maradandó élmény volt több 
száz énekessel közösen dalolni.

Ez a rendezvény egy nagyszabású országos minősítő, 
melyen igen színvonalas, neves amatőr kórusok is részt vesz-
nek. Az idei évben mi is egy voltunk közülük. Karnagyunk, 
Nikodém Géza vezényletével indultunk a koncerten, amin 
Ezüst minősítésben részesültünk. Köszönjük a felkészítést, 
a sok munkát és a belénk vetett hitet!

Tagfelvétel!!!

Kedves olvasó!

Lassan köszöntjük az új évet, s ez az időszak mindig 
alkalom a számvetésre, a megújulásra.

Ezért hívjuk fel kedves figyelmüket, hogy Kóru-
sunk szeretettel várja régi és új tagok jelentkezé-
sét, mind férfi, mind női szólamokba. Szeretettel 
buzdítunk minden zenekedvelőt, aki kedvet érez az 
énekléshez, csatlakozzon vidám, befogadó közös-
ségünkhöz!

Január közepétől, péntekenként 19 órától a kórus 
próbatermébe szeretettel várunk minden kedves 
érdeklődő, dalolni vágyót. (Civil Centrum)

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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Országos hírű műemlék, 2021 óta a megyerikumok sorába 
tartozik. Hazánk egyik legszebb és legrégibb Árpád-kori 
temploma.

Mi lébényiek sokszor nem is gondolunk rá mekkora kincs 
birtokában vagyunk. Megszoktuk és természetesnek vesszük, 
hogy városunk központjában több mint nyolcszáz éve áll a 
faragott kváderkövekből épült Szent Jakab Plébániatemplom. 
Építőkövei – a hosszú évszázadok alatt – az itteni emberek-
kel együtt tanúi és részesei voltak a történelmi események-
nek. Szilárd falai menedékül szolgáltak és reményt adtak a 
veszélyek idején.

Nem véletlen, hogy alapításához és történetéhez több 
legenda is kapcsolódik. 

Talán legérdekesebb és a valósághoz is legközelebb áll a 
„Kővé vált bárányok” története. Eszerint, ahol a templom 
később felépült, már állt egy kis fatemplom, ahol szegény 
szerzetesek szolgáltak. Mikor a hívek száma megszaporo-
dott, a szerzetesek szerettek volna egy nagyobb kőtemplomot 
építeni, de ez sehogy sem sikerült. Egy napon a legidősebb 
szerzetes vándorútra kelt, hogy köveket szerezzen az építés-
hez. A többiektől azt kérte, hogy imádkozzanak buzgón érte. 
Így is tettek. Nemsokára aztán visszatért és a többiek, meg 

Legenda és valóság
ÉRTÉKEINK: A Lébényi templom kövei

Írta: Gulyásné Kaszás Marianna

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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a falu népe nagy ámulatára, egy sereg bárányt terelt maga 
előtt. Megkérdezték mit akar a bárányokkal, de ő csak annyit 
mondott, menjetek be a templomba és imádkozzatok buzgón 
egész éjjel, a bárányokat pedig hagyjátok kint! Így is tettek és 
amikor reggel kinyitották a templomajtót, azt látták, hogy 
csoda történt, a bárányok mind kövekké változtak. Ezekből 
a kövekből épült fel a Lébényi templom.

Ennyi a legenda.

A valóság természetesen egészen más, de legendába illő 
csoda, hogy ez a gyönyörű kőtemplom, amely a több mint 
nyolc évszázad alatt végigszenvedte a történelem viharainak 
megpróbáltatásait, még ma is itt áll, hirdetve Isten dicsősé-
gét, szolgálja az itteni híveket. 

Feltehető a kérdés, miért éppen ide építették a templomot 
és hogyan kerültek ide az építőkövei? 

Kiszeli Lajos: Lébény Könyvéből tudhatjuk, hogy a környék 
akkoribirtokosai, a Győr nemzetség országos tisztségeket viselő 
tagjai, a királytól visszakapott birtokukon először egy Szent 
Jakabnak szentelt egyházat és monostort emeltek, majd a hoz-
zátartozó birtokkal együtt a szentmártoni bencéseknek ado-
mányozták, hogy ők ott egy szerzetesközösséget alapítsanak.

Az építőanyaghoz jutás egyik lehetősége a Fertőrákosi kőfejtő 
volt, innenkerült ki az évmilliókkal azelőtti Pannon tengerben 
élő mészhéjú állatok maradványaiból keletkezett Lajta mészkő. 
Mivel a Hanság akkoriban egybefüggő vizes, mocsaras terület 
volt és a hagyomány szerint a közelben folyt a Dunának egy 
mellékága is, így vízi úton szállíthatták az építőanyagot.

A kövek másik része viszont egészen közelről, a barátföld-
pusztai római kori Quadrata katonai erőd maradványaiból 

származik. Ezt bizonyítja az is, hogy a templom 19. századi 
felújítása során jó néhány római feliratos kő került elő, köztük 
egy emlékkő, melyet egy zsoldos katona állíttatott hálából 
Silanusnak, az erdő istenének. Ez a kő ma a győri Xantus 
János Múzeum kőtárának egyik értékes darabja.  

Bár a kövek „némák”, mégis sok mindenről mesélnek.

Ha körbejárjuk a templomot, az egyszerű, sima kőkockák 
némelyikén bekarcolt kis jeleket találunk. Nagyon egyszerű 
kis rajzok ezek, pl. hullámvonal, kör, háromszög, betűformák 
stb. Ezek az úgynevezett kőfaragó mesterjegyek, a faragást 
végző csoportok jelei, melyek máig emlékeztetnek, milyen 
sok kéz munkája kellett ahhoz, hogy elkészüljön ez a gyö-
nyörű alkotás.

A kapuzatokon látható, faragott, gyönyörű ornamentikák 
azt mutatják, hogy nagyszerű kőfaragó művészek készítették 
őket, sőt a déli kapunál látható, normandiai eredetű, „nor-
mann pálca” díszítésből arra is következtethetünk, hogy készí-
tői valószínűleg arról jöttek, de legalábbis onnan származik 
ez, a nálunk akkor még szokatlan geometrikus díszítőelem.

A külső díszítések, a templombelső díszes, faragott kőosz-
lopai, keresztboltozatai, máig őrzik számunkra az akkori épí-
tészeti kor stílusjegyeit. Bármilyen idős azonban egy templom 
és annak kövei, templomát szerető, vallását gyakorló, hívő 
közösség nélkül csak látni és csodálni való műemlék, de élet 
nincs benne. Istennek hála, a Lébényi Szent Jakab templom, 
bár az évszázadok során volt időszak, amikor a teljes pusztu-
lás fenyegette, - a törökdúlás után romossá vált állapotában, 
köveit el akarták vinni a győri vár megerősítésére - ma is él.

Ahogy Wass Albert írja „A víz szalad, a kő marad”.        

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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Az idei év során is sok eseményen szerepeltünk, és emellett 
két megmérettetésen is részt vettünk. Március.21.-én kórus-
vezetőnk Horváth Krisztina vezetésével került megrende-
zésre a „Lébényi Tavaszi Népzenei Találkozó”, a Lébényi 
Közösségi Házban.

A nagy sikerű, jó hangulatú közös koncert után vendégül 
láttuk csíkvándi dalostársainkat, akikkel régi barátság köt 
össze bennünket.

Május 13.-án vettünk részt a XIV. Vass Lajos Népzenei 
verseny középdöntőjén Bük-ön, ahol kiemelt arany fokoza-
tot értünk el, ezzel továbbjutottunk a budapesti országos 
döntőbe.

Június 4.-én nagy megtiszteltetés volt számunkra, hogy 
ismert kórusok között felléphettünk a Vox Angelica kórus 
által hagyományosan szervezett” Holdkórusok Találkozó-
ján” a Lébényi Szent Jakab Templomban!

A június végén megrendezett, immár hagyományos Lébé-
nyi „Ízőrző napon” is szerepeltünk.

Júliusban Dudás Klára vendégoktatótól új népdalcsokrot 
tanultunk, amelyet a nyári Citeratábor zárókoncertjén az 
alkalomhoz készült pólónkban adtunk elő!

Október 14-én utaztunk a második megmérettetésre. A 
Budapesten rendezett XIV. Vass Lajos Népzenei verseny 

Kárpát-medencei felnőtt döntőjén népdalkörünk Kiemelt 
Nívódíjat Kapott.

Október 17-én a második Csíkvándi Őszi Szüreti Népzenei 
Találkozón vettünk részt csíkvándi, gyarmati és fertőszent-
miklósi citera zenekarokkal és népdalkörökkel közösen. A  jó 
hangulatú koncert végén megköszöntük kórusvezetőnknek 
Horváth Krisztinának odaadó eredményes munkáját. Ezu-
tán csíkvándi barátaink nagyon finom vacsorával, borral, 
süteménnyel láttak vendégül bennünket.

Nem maradhatott el az immár hagyományos közös 
éneklés sem. Kölcsönösen megígértük egymásnak, hogy 
továbbra is ápoljuk a barátságot, a  kórusaink közötti 
együttműködést.

Az Október 23.-i városi megemlékezéseken hagyományo-
san részt veszünk. Így volt ez idén is. Két helyszínen, a „Pesti 
Srác” szobránál és a Polgármesteri Hivatalnál énekeltünk 
és mondtunk verset az 1956-os Emléknap és koszorúzás 
alkalmából!

Október 26.-án pedig Wesztergom Imre mártír sírjánál 
tisztelegtünk a katolikus temetőben tartott megemlékezé-
sen és koszorúzáson!

Az év hátralévő részében sem fogunk unatkozni, jelen-
leg az Adventi gyertyagyújtásra és a Szent Jakab Templomi 
koncertre készülünk!

Visszatekintő 
A Nyugdíjasok Lébényi Egyesülete Népdalkörének eseményei

Írta: Domsitz Mihályné
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A Lébényi Motoros 
Egyesület háza táján 
Írta: Venesz László

Motoros nap-2023

Az idei év is bővelkedett a különböző motoros csapatok által 
szervezett programokban, lehetett az motoros találkozó, 
jótékonysági felvonulás, vagy éppen csak baráti találkozó. 

Nálunk sem volt ez másképp.

A Lébényi Motoros Egyesület szervezésében megrendezésre 
került az V. Lébényi Motoros Nap, amit hagyományosan a 
Lébényi Sportpályán rendeztünk meg. A sok megbeszélés és 
szervezés után a választott nap: augusztus 12-e lett. Nagy sze-
rencsénkre az időjárás is velünk volt, nem volt hideg és nem 
volt forróság sem, szélmentes, kellemesen meleg napunk volt. 

Délutánkét óra magassága körül már szép számmal gyü-
lekeztek a motorosok, minden kategóriában, a simsonoktól, 
cross motoroktól, túra és gyorsasági motorokon át, egészen az 
egyedileg épített motorokig, rengeteg gépet megcsodálhattak a 
nézők. Fél háromkor hatalmas dübörgéssel megindult a felvo-
nulás Lébényben, Mosonszentmiklóson keresztül. Ami külön 
öröm számunkra, hogy évről évre többen vesznek részt ezen 
a programon, idén már 146 motor vett részt a felvonuláson.

A sportpályára visszaérve folytatódtak a programok. Elő-
ször a leghangosabb motorok mérhették össze hangerejüket 
egy decibel mérésen, utána pedig Kelet Lányai kápráztatták 
el a közönséget fantasztikus hastánccal.

Ezután egy igazán különleges program következett, dr. 
Vitéz Hidán Csaba régész, harcművész oktató tartott egy 
nagyon érdekfeszítő előadást őseink által hastnált harctéri 
fegyverek fajtáiról, használatáról, pusztító erejéről. Igazán 
lebilincselő előadás volt, bepillantást kaptunk, mért is ret-
tegtek a magyarok nyilaitól a harcmezőkön. Este hét után 
tovább fokozta a hangulatot két együttes: a Blues Company 
és a Rockmissió.

A rendezvény ideje alatt kézműves és kirakodó vásár 
várta a kilátogatókat.

Külön szeretnénk megköszönni a Lébényi és Moson-
szentmiklósi Önkormányzatoknak a segítséget, reméljük 
mindenki jól érezte magát, jövőre is nagy szeretettel várunk 
mindenkit.

Tisztelettel: Lébényi Motoros Egyesület.
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Motoros Mikulás

Kicsit megkésve, de nagy örömmel számolnánk be a tavalyi 
mikulásozásról, immár hatodszor, tehát mondhatjuk, mint 
egy hagyományt teremtve, ismét motoron érkezett a Mikulás a 
Lébényi Óvodába és Bölcsődébe. Már ott tartunk, hogy a meg-
beszéléseken fel sem merül a kérdés, hogy legyen-e Mikuláso-
zás, mindenki számára egy szívesen várt esemény. Ami még 
nagyobb öröm számunkra, hogy gyerekek és az óvónénik is 
számítanak ránk.

Így volt ez tavaly is. 170 db mikuláscsomaggal készülve, 
december 6.-án ismét motorra pattant a Télapó és mi is ugyan 
olyan izgatottan indultunk a gyerekekhez, mint amilyen izga-
lommal ők vártak minket. A siker borítékolható volt, de ez nem 
csak a mi érdemünk, hiszen az óvó néniktől minden segítséget 
és támogatást megkaptunk. Külön köszönetet szerernénk mon-
dani Uray Tímea óvoda vezetőnek minden segítségért, illetve 
köszönjük a Kollár testvérek (Kojo&Kobe Bt.) támogatását.

Minden kis gyerkőcöt megajándékoztunk egy kis csomag-
gal és cserébe minden csoporttól kaptunk egy kis mikulás 
verset, dalocskát, egy kedves mosolyt, egy ölelést. Ismét 
óriási élménnyel lettünk gazdagabbak és úgy búcsúztunk, 
hogy jövőre is visszavárnak minket.

Sajnos úgy hozta az élet, hogy az oviba és a bölcsibe csak 
hárman tudtunk menni. Ezért felmerült az ötlet, mi lenne 
ha este, amikor a többi motoros egyesületi tag is már haza-
ért a munkából, a Motoros Mikulás tenne egy tisztelet kört 
Lébény városában. Gondoltuk mért ne?!

Megkértük az óvónéniket, hogy továbbítsák a gyerekek 
felé az infót, illetve az egyesület Facebook oldalára is feltet-

tük. De ami ezután következett, arra mi sem számítottunk. 
Tódultak az üzenetek, telefon hívások, melyik utcában, 
hol, mennyi gyerek vár minket. Voltak személyes kérések 
is, hogy hova menjünk feltétlenül. Rengeteg elismerő, ked-
ves, biztató üzenetet kaptunk. Ezért minden egyesületi tag, 
akinek volt lehetősége és ideje ott volt.

Mindenki vette a fáradtságot, gyönyörűen feldíszí-
tett, kivilágított motorokkal, quadokkal vágtunk bele 
az estébe. Rengeteg szaloncukorral, almával, édességgel 
készültünk. Este öt órakor indultunk és talán mi lepőd-
tünk meg a legjobban, hogy mennyien vártak minket. 
Sok-sok gyermek, nagyon sok felnőtt, de még nagyszülők 
is kinn álltak a hidegben, mosolyogva, óriási szeretet-
tel vártak minket. Mindenkinek jutott egy kis apróság 
pedig a legnagyobb kincs: az őszinte gyermeki mosoly, 
amit tőlük kaptunk.

Végül a templom téren zártuk utunkat, ahol nem szá-
moltam hányan, de egy kisebb tömeg várt minket. Sokan 
jöttek egy-egy közös fotóra a Mikulással, krampusszal, 
motorokkal. Mindenkinek köszönjük a kedves szavakat, 
szívet melengető érzés volt a hideg dacára is. Reméljük 
sikerült egy kicsit megváltoztatni a motorosokról kiala-
kult általános nézetet. Talán nem is olyan rossz emberek.

Nagyon sok bizonytalanság van az életben, de egy biz-
tos: a legkisebbek idén is számíthatnak Motoros Miku-
lásra. Szeretnénk megköszönni mindenkinek, aki támo-
gatott minket adója egy százalékával, aki pedig még 
szeretne, ezután is megteheti! Egyesületünk adószáma: 
18225985-1-08

Tisztelettel: Lébényi Motoros Egyesület
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Állatok világnapja és pályaorientációs napok keretében 
tartottunk állatvédelmi előadást

A Lébényi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
alsós osztályainak tanítóival és tanítóival találkoztunk októ-
ber második hetében az állatok világnapja és a pályaorien-
tációs napok keretében. 

Köszönjük a felkérést az iskola vezetőségének és a taní-
tóknak. Nagyon örültünk, hogy a gyerekek ilyen nagy lét-
számban, végig teljesen fegyelmezetten, aktívan, jelentkezve 
vettek részt az előadáson. 

Előadásunk főleg a felelős állattartásról, az ivartalanítás-
ról, az állatok kötelező chippel való ellátásáról és az állatmen-
téseinkről szólt, melyekről részletes beszámolót tartottunk. 
A gyerekek tájékoztató füzetet is kaptak, amit bármikor tud-
nak használni a napi életben, ha kérdéseik merülnének fel 
az állattartásról, de természetesen felhívtuk a figyelmüket, 
hogy hozzánk az egyesület tagjaihoz bármikor fordulhatnak, 
kérdéssel, vagy segítségért. 

Sajnos minden gyermek nem tudott chipet olvasni 
Árnyékban az egyesület gyönyörű fekete keverék, mentett 
kutyusában. Felajánlottuk, hogy akár osztályonként vagy 
kis csoportokban látogassanak el az egyesülethez és ismerjék 
meg közelről a mentett állatainkat és mindennapi munkán-
kat a velük való foglakozást, gondozást.

Zöld Mancsok Egyesület hírei
Írta: Zug Virgínia
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Első Győri Jótékonysági Állatvédelmi Nap – a hely, ahol 
„Minden Mancs Számít!”

Győrben a Dunakapu téren 2023.06.14.-én megrendezték 
az első jótékonysági állatvédelmi napot „Szívügyünk az 
állatvédelem!” címmel. A felelős állattartás jegyében szá-
mos Győr és Győr környéki állatvédő szervezet, alapítvány 
és egyesület kapott meghívást és vett részt az eseményen a 
vármegyéből. Nagyon örültünk, hogy a mi egyesületünk is 
meghívást kapott a rendezvényre és képviseltethette magát, 
számunkra ez volt az első nagyobb rendezvény, ahol bemu-
tatkozhattunk.

Minden résztvevő szervezetnek saját sátra volt, ahol bemu-
tathatta milyen célokat képviselnek és feladatokat hajtanak 
végre az állatvédelemben, állatmentésben. Bemutattuk örök-
befogadásra váró mentett állatainkat és meséltünk a meg-
mentéseinkről. Sátrunknál vártuk a gyerekeket támogatóink 
által készített és emblémánkkal ellátott mézeskalácsokkal, 
a felnőtteket pedig adománytárgyakkal, melyek megvásár-
lásával támogathatták az egyesületet. 

A gyermekeknek minden sátornál különböző állatvéde-
lemmel kapcsolatos feladatokat kellett megoldaniuk, vég-

rehajtaniuk. Nálunk minden gyereknek húznia kellett egy 
feladatot, melyben sok válasz közül a helyeset kellett kivá-
lasztani a felelős állattartással a mindennapokat érintően.

A gyermekek jó hangulatán kívül, folyamatos zene, előa-
dások, bemutatók és pódiumbeszélgetések zajlottak a színpa-
don, biztosítva a jó hangulatot szórakoztatták a résztvevőket, 
felhívták a fontosabb tudnivalókra a figyelmet.

A színpadi pódiumbeszélgetések a közösségek képvise-
lőivel egy meghatározott témát fejtegettek, melyben meg-
osztották több éves gondolataikat, tapasztalatikat. Képvi-
seletünkben elnök asszonyunk az állatok megmentéséről 
a befogásról, annak módjairól, eszközeiről és folyamtáról 
tartott eszmecserét a műsorvezetővel. 

Jó volt látni, hogy az egész teret ellepték a különböző 
fajhoz tartozó állatok, gyerekek, érdeklődők és a várme-
gye állatvédelmi képviselői és tagjai, akik együtt, egy-
mással karöltve harcolnak a felelős állattartás tudatosí-
tásáért és az állatok megmentéséért. Mindenki számára 
hasznos, tapasztalatokkal és élményekkel teli nap volt, 
reméljük legközelebb is meghívást kapunk és hasonló 
számban találkozhatunk.
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Zöld Mancsok hulladékgyűjtő akcióban

A városon belüli megmozdulásokon túl március utolsó vasár-
napján három aktív tagunkkal egy önkéntessel és két gyer-
mekkel kezdtük meg a tavaszi szemétszedésünket. Nagy 
kihívásnak ígérkezett a Lébényi Ipari Park megtisztítása az 
egy év alatt felhalmozódott szemét mennyiségétől elég kri-
tikus területnek számított. 

Elmondhatjuk rendesen megküzdöttünk az elemekkel, 
közben a kullancsokkal is felvettük a harcot. Tele szedtünk 26 
nagy szemeteszsákot, összegyűjtöttünk több gumiabroncsot, 
szőnyeget, műanyag hulladékot, táblákat, két nagy halomba 
szedve. A gyerekek most szörnyülködve megtapasztalták, 
hogy mennyire nem tisztelik az emberek a környezetet. A 
mérhetetlen mennyiségű ürülékkel tele falkonok és zacskók 
tömkelege árasztott el mindent a területen. Természetesen 

volt kivétel az Eurowag cég környékén nem találtunk sze-
metet, hiszen ők különös figyelmet fordítanak minden nap 
a tisztaságra és környezetükre, példát vehetnének róluk az 
ipari parkon belül létesülő cégek. 

Ezúton is szeretném megköszönni a résztvevők kitartó 
munkáját, azt hiszem erőn felül teljesítettünk. Külön köszö-
net az Eurowag cég vezetésének, akik biztosítottak védőkesz-
tyűket, szemeteszsákokat, gumikesztyűket, szemétszedő 
botokat és frissítőt számunkra a munkához. Köszönjük 
Lébény Város Önkormányzati Hivatalának, hogy gondos-
kodtak a szemét elszállításáról. 

A legjobb természetesen az lenne, ha nem lenne szükség 
ilyen civil jellegű megmozdulásokra, de jövőre ugyanitt 
találkozunk, reméljük kevesebb hulladékkal kell meg-
birkóznunk!
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Kormos István 
századik születése napján
Három megemlékező rendezvény a centenárium kapcsán

írta: Kovács Gábor

Október 27-én gyűlt össze ünnepelni a költőt Mecsér, Moson-
szentmiklós és Lébény diáksága, pedagógusainak képvise-
lői és a települések vezetői a mosonszentmiklósi Széchenyi 
István Általános Iskolába, annak is az alkalomra méltón 
feldíszített aulájába. Érdekesség, hogy még országgyűlési 
képviselőnk, dr. Nagy István miniszter úr is eljött közénk e 
jeles nap tiszteletére, továbbá a színpad előtti sorokban fog-
lalt helyet Kormos Luca – a költő lánya (a képen édesapja 
fotóját tartja) – és kedves családja.

A reggeli koszorúzás meglehetősen nedvesre sikeredett: az 
időjárás rajtunk statuálta, hogy ideje van már a kiadós őszi 
esőknek. Ez persze nem befolyásolta a tiszteletünk lerovásá-
nak szándékát. Úgy értve, hogy a szándék is megvolt, meg a 
befolyás is. Az aulában aztán kiszáradtunk...

A helyi óvodások és iskolások ünnepi műsora, majd a 
miniszteri, polgármesteri köszöntők, volt írótársi/pályatársi 
megemlékező beszédek után, területi szavalóverseny vette 
kezdetét, aminek eredményhirdetésbe aztán becsatlakoz-
tak az alkalomra kiírt rajzverseny díjazott kisdiákjai is. Itt 
ma mindenki kapcsolódott valamilyen módon Kormos Ist-
ván századik születésnapjához: méltató és a múltat felidéző 
beszéddel, (ki ne felejtsem: ünnepi ebéddel), szépen mondott 
verssel vagy éppen bukfencező Vackor megrajzolt alakjával.

Nagyon jól példázta ez a centenáriumi megemlékezés, hogy 
e három település számára milyen értékes és érdekes ember 
volt Kormos István. A kiváló szervezéshez csak gratulálni 
lehet a rendezvényt összeállító csapat tagjainak. Az utókor-
nak pedig azt kívánom, hogy a költő születésének kétszáza-
dik évfordulójáról is ilyen sikeres, jól megszervezett, Mecsért, 
Mosonszentmiklóst és Lébényt így megszólító és szívből jövő 
ünnepséggel emlékezzen majd meg.

A „főnapon” kívül volt egy elő- és egy utórendezvény 
is. Október 18-án, a három ünneplő település óvodásainak 
és kisiskolásainak kedvében járva Anikó és Ibolya elhívta 
Lébénybe, a Közösségi Házba az Aranyszamár Bábszínház 
művészeit, akik Vackor életéről meséltek (és báboztak) a 
gyerekek hallhatóan nagy örömére. No, de erről a program-

ról van egy külön cikk is a mostani újságban, Laki Ibolya 
tolmácsolásában.

Aztán november 3-án egy igazi kuriózumnak nevezhető 
„produkcióval” álltunk elő: arra tettünk kísérletet, hogy 
bemutassuk, a nagyérdemű közönségnek felidézzük, milyen 
volt Kormos István az életben. Nem(csak) mint költő, hanem 
egyszerűen, mint közölünk való ember. Ehhez a grafológia 
tudományát hívtuk segítségül, illetve a Pannonius Irodalmi 
Kör szakavatott tagját, Renczes Attilát. A következő sorok-
ban az ő előadását tesszük közzé.

Így körmölt Kormos, avagy Kormos István kézírásának 
grafológiai elemzése
Írta: Renczes Attila, Győri Pannonius Irodalmi Kör

Szakadó eső ide vagy oda, 2023. október 27-én nem marad-
hatott el az egykori kiváló író, költő, dramaturg, műfor-
dító és kiadói szerkesztő, Kormos István emléktáblájának 
koszorúzása Mosonszentmiklóson. Az esernyők sokasága 
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alatt családtagok, kortárs írók, polgármesterek, tankerületi 
felügyelők, miniszterek és egy irodalomtörténész várakoz-
tak, hogy tisztelettel adózhassanak Vackor megalkotójáról, 
születésének századik évfordulója alkalmából. A megemlé-
kezésen mi is részt vettünk, a győri Pannonius Irodalmi Kör 
(továbbiakban csak győri PIK) tagjai.

Kormos István kortársai szerint mulatságos a hasonlóság 
a dombormű avatása és a mostani koszorúzás körülményei 
között. Anno egy arra hajtott marhacsorda hagyta végtermékét 
az épület előtt, illatanyaggal beborítva a környéket. A mos-
tani ünnepélyen pedig az esőfelhők gondoskodtak arról, hogy 
ne legyen kedvünk hosszabb ideig a szabadban szónokolni.       

Sokakban felmerülhet a kérdés, hogy mi köze van Kor-
mos Istvánhoz egy győri irodalmi körnek. Szükségét érzem 
annak, hogy ismertessem a körünk rövid történetét. 

A győri PIK ez év januárjában a Magyar Íróképzőben 
végzett hallgatók kezdeményezésére indult, amely jelenleg 
tizenöt tagot számlál. Csupa színes egyéniség eltérő hivatás-
sal. Havi rendszerességgel tartjuk összejöveteleinket, ahol 
inspiráljuk és támogatjuk egymást az irodalmi fejlődésben. 
Személyes céljaink mellett egy nemesebb feladatra is fókuszá-
lunk, így került előtérbe Kormos István. A győri PIK feltett 
szándéka, hogy mélyrehatóbban foglalkozzon az ő munkás-
ságával, ezért egy nem hétköznapi előadást készítettünk elő. 

November 3-án a lébényi Közösségi Házban Dr. Bugár 
Jenő grafológus szakoktató és szaktanácsadó grafológiai ana-
lízisét jómagam mutattam be. A Petőfi Irodalmi Múzeumban 
található kézírások másolatából készült elemzés teljes képet 
adott Kormos István személyiségéről és viselkedéséről. Bár 
a grafológiai analízis elkészítéséhez néhány alapadat és az 
eredeti kézírások nem álltak a rendelkezésre, mindazonál-
tal kijelenthető volt, hogy a felhasznált írásminták elegendő 

információt hordoztak magukban a ductor (a kézírást pro-
dukáló személy) profiljának meghatározásához. 

Az írásminta összképét grafológiai szempontok szerint 
tekinthette meg a közönség. Szó esett a margókról, megszólí-
tásról, aláírásról, sorvezetésről, szóközökről, oválokról, kezdővo-
nalakról, végvonalakról, ékezetekről és még sok más vizsgálati 
pontról. A tanulmányozás fényt derített arra, hogy a bohém, 
olykor már fegyelmezetlen gondolkodó Kormos István, írás 
közben szigorú munkássá változott. Kézírásának legfőbb jel-
lemzője a fonalasítás, amely dinamikus, gyors, sietős, mintha 
folyamatosan késésben lenne, és nem akar a betűk formálásával 
sok időt tölteni. További érdekesség, hogy a magas tempójú írás 
sebesség ellenére, az ékezeteket és az írásjeleket rendre precízen 
a megfelelő helyre helyezte el. A határozott és enyhén emelkedő 
sorok mellett, széles szóközöket, szépen rajzolt oválokat, hiányos 
kezdő- és végvonalakat, valamint hurkokat használt, amelyből 
jelentős megállapításokat adhatott a grafológus. 

A kézírás vizsgálatából többek között megtudhattuk, hogy 
Kormos István gyors gondolkodású, kiegyensúlyozott, a leírt 
mondanivalójával teljes mértékben azonosuló, külvilág felé 
őszinte tiszteletet tanúsító, rendszerető, sok energiával ren-
delkező és vállalkozó szellemű egyéniség volt, aki nagyfokú 
alkalmazkodási képességgel, átlag feletti szellemi élettel ren-
delkezett. Kiderült az is, hogy gondja volt az ideje, energiái, 
javai beosztásával, azok gazdálkodásával, türelmetlen, sok 
esetben könnyelműségre hajlamos, negatív hatásokra rea-
gálva ingadozó lelkivilágú alkotó volt. 

Az aláírásának nagysága és vonalvezetése teljes mér-
tékben megegyezett a szövegtömbben használt betűkével, 
amivel alátámasztja mesterkéletlen, őszinte magatartását. 
Nem akart többnek látszani, mint aki. Erről ő maga így 
vélekedett: „Az vagyok, aki vagyok, nem színfolt, hanem 
egy élet a sok között.”
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Kormos 100 – Vackor bábelőadás
Írta: Laki Ibolya

100 éve született Kormos István (1923-1977) magyar költő, 
író, műfordító, dramaturg, akinek a gyerekversein és meséin 
generációk nőttek fel. A hazai klasszikusnak számító alkotói 
munkásságának örökbecsű darabja a Vackor, a piszén pisze 
kölyökmackó története. A kerek évforduló emlékére hívtuk 
meg az Aranyszamár Bábszínház társulatát, akik dupla előa-
dással készülve mutatták be Vackor kalandos történetét. Az 
előadáson a mosonszentmiklósi, mecséri és lébényi óvodá-
sokat láttuk vendégül, így közel 200 gyermek töltötte meg 
a nézőközönség sorait. Az ovisok figyelmét teljes mérték-
ben lekötötte a színpadi látvány, és az ott megjelenő mókás 
jelenetek. Hangos nevetés töltötte be a nagytermet, áradt a 
gyerekekből a vidámság és jókedv. Még mi, felnőttek is jól 
szórakoztunk az előadás alatt. Elmondhatjuk, hogy fantaszti-
kus délelőttöt töltöttünk így együtt. Az óvónénik elmondása 
alapján, a gyerekek a finom ebéd utána hamar elaludtak, 
biztosan Vackor izgalmas és mókás történetéről álmodtak.

A nyári szünetben a szülőknek nem könnyű megoldani cse-
metéik felügyeletét, ezért mindig gondolunk arra, hogy a sok 
lehetőség mellett a Közösségi Házban is legyen egy hét, ami 
csak a gyerekekről szól.

Idén is nagyon jól érzetük magunkat. Minden nap volt 
egy kis alkotás, de a gyerekek leginkább a szabad, és moz-
gásos programokat kedvelték. Délben mindig sétáltunk egy 
jót Jimmyhez, itt fogyasztottuk el az ebédet.

Különösen jó volt az a délelőtt, amikor látogatást tettünk 
Stinner Sanyi tanyáján. Beleláthattunk a lovasok életének 
mindennapjaiba, ami nemcsak kellemes és szórakoztató ele-
mekből áll. Részesei lehettünk a lovak csutakolásának, majd 
beültünk a fogatba, és mentünk egy nagy kört Lébényben.

Nagyon élveztük azt a foglalkozást is, amikor egy kavics-
festő hölgy jött el hozzánk, és segítségével egy egeres képet 
készítettünk. 

A Közösségi Házban mindig örülünk a gyerekeknek is! 
Továbbra is úgy szervezzük majd programjainkat, hogy azok 
közül a legkisebbek is találjanak kedvükre valót.

Nyári tábor
Írta: Árendás Anikó 
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Nyári tábor
Írta: Árendás Anikó 

Örömmel tölt el bennünket, hogy Lébényben évről évre 
egyre többen csatlakoznak egy nemes feladat elvégzésére. 
Ez pedig nem más, mint a szemétszedés.

 Az idei nyáron már két alkalommal tartottunk „köszönő 
partit”, mivel közel 150 fő munkáját szerettük volna egy 
finom bográcsos étellel meghálálni.

Először Nagy Attila készített gulyást, a következő alkalommal 
pedig Nagy Szilárd ragadott fakanalat. Ezúton is köszönjük mind-
kettejüknek, az est végére nem maradt sok minden az üst alján.

És a legnagyobb köszönet azoknak a családoknak, baráti 
társaságoknak jár, akik nem sajnálták idejüket, energiájukat, és 
önzetlenül tették a dolgukat lakóhelyük tisztasága érdekében.

Mint, ahogy polgármester úr is elmondta, szomorú, hogy 
minden évben újra dolgoznunk kell ezen az ügyön, de ez senkit 
ne szomorítson el túlzottan. Szemét mindig lesz, de amíg vannak 
ilyen lelkes csapatok, meg tudunk tenni minden tőlünk telhetőt.

Köszönő parti
Írta: Árendás Anikó 

Még márciusban történt, hogy a lébényi civil szervezetek egy 
„civil café” keretében oszthatták meg egymással gondolataikat. A 
jelenlevők részéről már ekkor megfogalmazódott a folytatás iránti 
igény. Azt szorgalmazták, hogy évente legyen 2-3 olyan alkalom, 
amikor átbeszélhetünk bizonyos témákat, és mindenki elmond-
hatja a javaslatát, észrevételét. Ennek eleget téve, októberben a 
Közösségi Házban vártuk a civileket egy kis tapasztalatcserére. 
A jó hangulatú estén sok fontos, építő jellegű információ hang-
zott el, de a legfontosabb talán, hogy az egyesületek bemutatták 
egymásnak működésük legfőbb jellemzőit, tevékenységeiket. 
Ezenkívül Kovács Gábor polgármester beszélt a Munipolis alkal-
mazásról, és felsorakoztatta használatának előnyeit. 

Az észrevételek, a szükségeletek, igények feltárása sokat segít 
abban, hogy egy valóban összetartó, egymást segítő közösség 
éljen kis városunkban. Mindenkinek köszönjük a részvételt!

Újra civil fórum
Írta: Árendás Anikó 
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Az időjárás kicsit megtréfált bennünket, ezért egy héttel 
később került megrendezésre a mozi a Fő téren. Biztosak 
voltunk benne, hogy találunk új időpontot, hisz a vetí-
tést mindig annyian várják, jól tudjuk, ez nem maradhat 
el. Bár a résztvevők talán észre sem vették, az idei évben 
szolgáltatót váltottunk, így Tóth Attila és csapata gon-
doskodott a mozihoz szükséges feltételekről. Sok lébényi 
rendezvényen részt vettek már, hiszen ők szokták bizto-
sítani a profi hang-, fény- és színpadtechnikát. Most is a 
tőlük megszokott színvonalat kaptuk.

A nagyérdemű választása idén a Top Gun című nagysi-
kerű filmre esett, így vadászgépek hangja morajlott a temp-
lom melletti téren.

Ismét volt jótékonysági popcorn vásár is. A becsületkas�-
szában összegyűlt 30.000 forintnyi összeget a Lébényi Bol-
dog Jolán Karitász részére ajánlotta fel az önkormányzat, a 
rendezvény után Kovács Gábor polgármester átadta a doboz 
tartalmát Elek Istvánnénak. Köszönjük a felajánlásokat, nagy 
öröm számunkra, hogy közösen egy ilyen jó ügyben jártunk 
el, közben pedig még jól is szórakoztunk.

Szélesvászon a Fő téren
Írta: Árendás Anikó 

RENDEZVÉNYEK ÉS MEGEMLÉKEZÉSEK



LÉBÉNY ÚJSÁG  |  39

Az államalapítás ünnepén a Fő téren, Szent István szobra 
előtt gyűltünk össze. Az ünnepi beszédben István király 
tetteit méltatta Mészáros Miklós plébános úr. Beszélt arról 
is, hogy a kenyérnek saját családjában is mekkora jelentő-
sége volt, és van, mind a mai napig. Augusztus 20-a egyben 
a magyar kenyér ünnepe is. A hazai termőföldeken augusz-
tus hónapra fejeződött be az aratás, és ekkor kezdődtek el 
az ún. „aratóünnepi” bálok, melyek jelezték a munkások 
afelett érzett örömét és háláját, hogy munkájuk gyümölcse 
beérett, azaz lesz táplálékuk télire. Ekkor sütöttek először 
a frissen aratott búzából kenyeret, majd ennek megáldása 
után megvendégelték az ünnepségen résztvevőket. De nem 
csak a jelenlévőknek jutott a megszentelt kenyérből, hanem 
jelképesen az ország minden szegletébe küldtek belőle. A 
búza, mint a kenyér legfontosabb alapanyaga, szimboli-

kus jelentőséggel bír, hiszen a magba zárt életet, a meg-
maradás reményét, egyben az élet továbbadását testesíti 
meg, mindamellett, hogy a jó termés Isten áldásának és 
gondviselésének a jele. A kenyér hagyományos elkészítése 
többnapos „asszonypróbáló”, szertartásokkal teli feladat 
volt, így fogyasztása, megszegése is csak kellő tisztelettel 
és a kenyérre rajzolt kereszttel történhetett. 

Az ünnepi kenyeret, melyet Németh Zoltán pékmester 
készített, plébános úr szegte meg. Ezután Gulyásné Kaszás 
Marianna és segítői kínálták az ünneplőket. Eközben Orbán 
Kata és Kovács Viktória Anna csodálatos citerajátékkal és 
énekhanggal kápráztatott el bennünket.  

Hátra volt még „A Közjó Szolgálatáért” díj átadása. Ezzel 
Lébény Város Önkormányzata elismerésben kívánja része-
síteni azokat a személyeket, akik a település szolgálatában 
kiemelkedő érdemeket szereztek. Az elismerésre érdemes 
személyekre javaslatot magánszemélyek és a település civil 
szervezetei tehetnek. Az emlékplakett adományozásáról a 
Képviselő-testület zárt ülésen, minősített többséggel, titkos 
szavazással döntött. 2023-ban a díjat Wandraschek Ottó 
kapta, melyhez ezúton is gratulálunk! Az ünnepség végén a 
szokásos kis fogadás keretében frissítővel vártuk a jelenle-
vőket, ami kiváló lehetőséget nyújtott egy kis beszélgetésre.

Államalapítás ünnepén
Írta: Árendás Anikó 

„Szeretünk hazánk úgy, mint gyermekünk, 
Tiszteljük őseinket, kiket soha sem feledünk. 
Becsületre, Tisztességre, Bátorságra tanítottak, 
Kik a hazáért oly sok vért áldoztak. 
Szeretünk téged, mindannyiunk bölcsőjét, 
Itt születtünk, e földnek esszük áldott kenyerét…”
Antóni Sándor
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Szeptember utolsó péntekén a 70 év felettieket köszöntöttük 
a Közösségi Házban. Ez minden évben Lébény Város Önkor-
mányzata és a Vöröskereszt Helyi Szervezetének összefogá-
sával valósul meg. 

Az ünnepelteknek először Fülöp Renáta, a Vöröskereszt Helyi 
Szervezetének titkára kívánt jó egészséget. Ezután Kovács Gábor 
polgármester mondott néhány köszöntő szót. Megmutatta az 

ünnepelteknek szánt ajándékot, mely nem volt 
más, mint egy marcipán szív, és egy éves lébényi 
falinaptár, melyet polgármester úr fényképezőgépe 
által készített képek díszítettek. 

Ezután rendhagyó módon leült egy fotelba, 
és mesélni kezdett… a saját nagyszüleiről és 
gyerekkoráról. 

Utána következett az est talán legkedveltebb 
része, a nótázás. A szórakoztatásról a Csillag 
Musical Társulat tagja,  Erdélyi Csilla gondos-

kodott, aki ismert operett slágereket énekelt.

Végül Teca vezényletével a Lisztes Étterem csapata is 
megkezdte a munkát, és mindenki elfogyaszthatta a finom 
korai vacsorát.

Köszönjük, hogy velünk voltak, Isten éltesse Lébény 
szépkorúit!

Fontos vagy számunkra!
Írta: Árendás Anikó 

„…Annyi mindent történt már Veled, erőd nem hagy el soha, 
Világodban a nevetés és ölelés a nagybetűs csoda.
A szép emlékek ragyogják be otthonodat mára, 
Ne engedd egy percre sem, hogy kiürüljön álmaidnak tára.

Fontos vagy számunkra, oly sok mindent tanulunk Tőled!
Te vagy, ki mesénk darabjait történetté szőtted.
Kívánjuk hát, hogy életedet kísérje az egészség,
Fedezd fel, amit még nem láttál, hidd el, ez nem nagy merészség.”
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Lébény 10 éves születésnapján nem maradhatott el futóver-
senyünk sem. Október 8-án, az V. Tüdőlebenyen mérettették 
meg magukat a futás szerelmesei, összesen 140-en. 

Ismét segítségünkre volt Garai Réka, a versenyiroda veze-
tője, illetve Walter Ulrik, profi időmérőnk, a Gamma Timing 
tulajdonosa. A versenyiroda 10 órakor nyitott, és közben 
jó erősen drukkoltunk, hogy a heves szél ne hozzon esőt. 
Azonban aki eljött, elszántan bemelegített, és látszólag min-
den külső körülményt figyelmen kívül hagyva állt rajthoz. 
A gyermekfutamok 11.00 órától kezdődtek, majd 11.30-tól 
indult a 2 km-es táv, végül az 5 és a 10 km-es futam versenyzői 
startoltak. A gyerekek mindannyiunk arcára mosolyt csaltak, 
gyorsan nekiiramodtak a távnak, és rohantak pici lábacs-
káikkal, hogy mihamarabb célba érjenek, mint a nagyok. 
Jutalmuk egy „Lébény Lackós” érem volt.

 A versenyzők között voltak Lébényiek és környékbéliek 
egyaránt. Csoda volt látni olyan gyerekes családokat, ahol 
mindenki megtalálta a számára megfelelő távot, így min-
denki futott. Versenyünknek ez az egyik fő célja, hogy a 
gyönyörű, családias környezetben mindenki jól érezze magát 
az általa választott kilométerek teljesítése közben.

Az esemény fotóit is lébényiek készítették. Nagy Szilárd 
mindig segít nekünk, de szerettünk volna egy olyan tehetséges 
fiatalt bevonni, aki megörökít néhány egyedi pillanatot. Sze-
rencsére sikerrel jártunk, mert Limp Bogi igent mondott, és 
elvállalta ezt a feladatot. Még egyszer hálásan köszönjük neki!

A következőkben azon távok helyezettjeit olvashatják, 
ahol történt időmérés:

2 km
Női kategória
1. Kristóf-Kocsis Enikő
2. Vincze Viktória
3. Szamosi Borbála

Férfi kategória
1. Németh Mátyás
2. Mihálovics Bertalan
3. Sólyom Zétény

5 km
Női kategória
1. Raffay Brigitta
2. Fehérné Rongits Anett
3. Hujber Zsuzsanna

Férfi kategória
1. Németh Márton
2. Sinkó Sándor
3. Radits Gábor

Leggyorsabb lébényi fiatal 5 km-en (különdíj):
Stergerits Hedvig

10 km
Női kategória
1. Szekeres Anna
2. Macher Tünde
3. Gősi-Horváth Anita

Férfi kategória
1. Hegedűs Tamás
2. Vincze Csaba
3. Gonda Zsolt

Különdíj Lébény 10. születésnapja alkalmából- a leggyor-
sabb lébényi férfi 10 km-en (különdíj): Papp Tibor

Köszönjük a további segítséget Nagy Szilunak, Frank Ist-
vánnak és a technikai csapatnak, valamint Szabó Melindának!

Tüdőlebeny
Írta: Árendás Anikó 
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Október 23-án a pesti srác szobránál gyűltünk össze emlé-
kezni, ahol először Sinkó Adrienn versét hallhattuk Dom-
sitz Mihályné előadásában. Ezután a Nyugdíjas Egyesület 
Kultúrcsoportja énekelt. Citerán kísérte őket felkészítőjük, 
Horváth Krisztina.

A koszorúzás után az Önkormányzat épületén található 
emléktáblához mentünk, ahol Gulyásné Kaszás Marianna, a 
Nyugdíjasok Lébényi Egyesületének elnöke mondott néhány 
megemlékező gondolatot. Ezután a Ghymes Együttes kéz-
fogás című dalának átdolgozását hallhattuk, majd Németh 
Imréné előadásában következett a „Hazaszerelem” című vers. 
Végül itt is elhelyeztük a megemlékezés virágait.

A Közösségi Házban, a Lébényi Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola 8. osztályos tanulói csodála-
tos ünnepi műsort adtak elő. Felkészülésüket segítették: 
Németh Szilvia és Folkmayer Csilla tanárnők. Ezúton is 
még egyszer köszönjük, hogy műsorukkal hozzájárultak 
a méltó megemlékezéshez.

Az ünnepi beszédet Lázárné Tóth Szilvia, evangéli-
kus lelkész tartotta. Nehéz megfogalmazni az érzést, 

melyet gondolataival kiváltott, olvassák el inkább Önök 
is a teljes beszédet:

„Tisztelt Polgármester Úr, Jegyző Asszony, ünneplő Lébényiek!

Köszönöm a megtisztelő felkérést Lébény Város Önkor-
mányzatának!

Azok az evangélikusok, akik járnak istentiszteletre, és külö-
nösen a bibliaórások tudják, hogy alapvetően a békét pártolom. 
Méghozzá Jézus egyik boldogmondása miatt: „Boldogok, akik 
békét teremtenek, mert ők Isten fiainak neveztetnek.” (Mt 5, 
9) Miért méltatok és ünnepelek – és ünnepelünk most mind 
– mégis olyan embereket, akik utcára vonultak, szobrot dön-
töttek, zászlókat vágtak ki és harcoltak? Azért, mert az 1956-os 
forradalom és szabadságharc áldozatai, aktivistái és résztvevői 
egy olyan rendszer ellen léptek fel, amelyben nem volt béke, 
nem létezett béke. Amikor megszállás van, amikor diktatúra 
és terror van, akkor nincs béke. Akkor valójában a hazugság, 
az igazságtalanság, és az erőszak burjánzik.

A bibliai időkben is volt erre példa, többször is – nincs új a 
nap alatt. Jeremiás próféta idején például ezt mondta az Isten: 

A szabadságharc hősei
Írta: Árendás Anikó 
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„Népem romlását azzal gyógyítanák, hogy könnyelműen 
mondogatják: „Békesség, békesség!” – pedig nincs békesség.” 
(Jer 6, 14) Így volt ez a 2. világháború utáni Magyarorszá-
gon is, a szovjet megszállás idején. Nem béke volt, hanem 
zsarnokság. Ezért, akik igaz békére vágytak, kénytelenek 
voltak harcba szállni.

Egy apám korú férfi fiktív naplójában a következő bejegy-
zést olvashatjuk: „Ma nagy botrány volt az iskolában, néhá-
nyan ellógtunk egy pár órát. Nem volt fontos dolgunk, inkább 
csak az izgalom kedvéért tettük az egészet. Persze lebuktunk. 
Az igazgató is leszidott. De még rosszabb volt, hogy oda 
kellett állnom apám elé. Nagyon aggódtam, hogy tőle mit 
kapok. Sokáig nem szólt, aztán ezt mondta halkan: - Csak 
úgy, a játék kedvéért soha ne tagadd meg az engedelmessé-
get! Azt csak akkor teszi az ember, ha nagyon kell. Akkor 
pedig bizony nehéz.

Tudtam, hogy komolyan gondolja.” (Forrás: Hajónapló. 
7. osztályos evangélikus hittankönyv)

Az 1956- os forradalmárok és szabadságharcosok is azért 
keltek fel, mert már nem bírták tovább. Az ’56-os forrada-

lom „egy végletekig feszített húr elpattanása, egy megkín-
zott, megalázott nemzet felhördülése” volt - Jotischky László 
szavaival élve. Tudták, mit kockáztatnak, mégis küzdöttek.

Őket ünnepeljük ma. Tudatosan használom az ünneplés 
szavát. Ünnepelnünk kell 1956. hőseit, és azt a 12 dicsősé-
ges napot, amíg a forradalom csillaga ragyogott.  Méltat-
juk a hősöket, hálával adózunk nekik, és közben fáj értük 
a szívünk, hiszen 1956. november 4. után, a forradalom 
leverését követően az áldozatok emlékét meggyalázták, a 
forradalmárokat és családjukat keményen megbüntették, 
és mindenkit, aki a forradalomban részt vett, ellenforradal-
márnak tituláltak. Az igaz ügyért harcolókat bűnözőkként 
kezelték 33 éven keresztül.

Ma már nem ünnepeljük, és nem méltatjuk azokat a 
politikusokat, akik elárulták a hazánkat, és a magyarság 
helyett a Szovjetunió érdekeit szolgálták ki. Nem ünne-
peljük, és nem méltatjuk azokat a verőlegényeket, akik 
kiélhették saját gonoszságukat, miközben a Szovjetuniót 
szolgálták. És nem ünnepeljük, nem méltatjuk a megal-
kuvókat sem. Ők mind megkapták az ünneplést és a mél-
tatást abban a bizonyos 33 évben.
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Most azokat ünnepeljük, akik 1956-ban egyetemistaként 
elindították a forradalmat.

Azokat ünnepeljük, akik az utcára vonultak a megszál-
lás ellen, a rettegés ellen, a hazugság és hamis vádak ellen, a 
hús- és kenyérhiány ellen.

Ünnepeljük az ’56-os pesti srácokat és pesti lányokat. 
Különösen azokat, akik életüket vesztették a sortüzekben, 
és azokat, akik testileg-lelkileg megnyomorodtak a harcban.

Ünnepeljük azokat a katonákat, akik letépték sapkájukról 
a vöröscsillagot, és átálltak a forradalmárok oldalára.

Ünnepeljük azokat a politikusokat, akik a dicsőséges 12 
napban a forradalom győzelméért küzdöttek.

Ünnepeljük az 1956. október 25-i mosonmagyaróvári 
sortüzekben életüket vesztett hősöket, köztük Wesztergom 
Imre lébényi egyetemistát.

Ünnepeljük az országszerte utcára vonult 
tüntetőket, közöttük a lébényi lakosságot, 
akik 1956. október 25-én fáklyás felvonu-
lást tartottak, és elszavalták a Nemzeti dalt.

Ünnepeljük a lébényi Nemzeti Bizottságot, 
és az országszerte alakult hozzá hasonlókat, 
akik támogatták a budapesti forradalmáro-
kat, és közben helyben megtettek mindent 
azért, hogy a rendet és az ellátás zavartalan-
ságát őrizzék. (Forrás: Kiszeli Lajos: Lébény 
könyve. Lébény Község Önkormányzata, 
2008.)

Ünnepeljük azokat az ’56-os nőket és lányokat, akik egész-
ségügyi szolgálatot végeztek a forradalom idején. Az olyan 
nőket, mint Szeles Erika, akit a Blaha Lujza tér környékén 
ért halálos találat, amikor éppen elsősegélyben részesített 
egy sebesültet. És az olyan nőket, mint Lehoczky Attiláné 
Mona Judit, aki Budapesten a Páter utcában éjjel-nappal 
kezelte a sérülteket, és ellátta az ÁVH-s foglyokat is. Ünne-
peljük mindazokat a nőket, akik az élelmezésért feleltek, akár 
Budapesten, akár országszerte a forradalom idején. (Forrás: 
Eörsi László: Pesti lányok. Kossuth Kiadó, 2019.)

Őket ünnepeljük, és hálával adózunk nekik, mert bát-
ran küzdöttek, nem alkudtak meg, és példát adtak elénk az 
áldozatkészségről és a hősiességről. Ezen túl egy feladatunk 
van, de az életre szóló. Legyünk mi is hősök, abban az érte-
lemben, amelyről Márai Sándor így írt: Az élet igazán nagy 
hőstette az, ha kitartóan végezzük a ránk bízott munkát, és 
kitartóan gondoskodunk a ránkbízottakról.

	 Azt gondolom, hogy az ’56-os forradalmárok is erre 
vágytak. Becsületes munkával boldogulni, családjuknak 
jövőt biztosítani. A forradalom és szabadságharc elbukott, 
de 33 évvel később a Szovjetunió is elbukott, és széthullott. 
Nekünk pedig megadta az Isten azt, amire az ’56-os hőseink 
vágytak, amiért harcoltak: mi megtehetjük, hogy kitartóan 
végezzük a ránk bízott munkát, és kitartóan gondoskodjunk 
a ránkbízottakról. Ha ezt megtesszük, nem volt hiábavaló 
az áldozatuk.

Köszönöm, hogy meghallgattak!”

A megemlékezés végén Lébényi-Pető Hunor lenyűgöző 
szavalatát hallhattuk.

Néhány nappal később, október 26-án Wesztergom Imre 
sírjánál gyűltünk össze. A rövid ünnepi műsor után a koszo-
rúzás következett. A legmeghatóbb pillanatok voltak, ami-
kor Wesztergom Imre családjának képviselője emlékezett, 
és mondott köszönetet. 
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E szép szeptemberi délutánon a Ládikó árusai csodás alap-
hangulatot teremtettek a Fő téren, ezt próbáltuk fokozni némi 
őszi dekorációval. A hatalmas tökök már várták a családokat, 
akik mindenféle eszközzel felvértezve, és nagy lelkesedéssel 
érkeztek a Tökös délutánra.

A családi vetélkedővel kezdtünk, ahol 4 csapat mérkőzött 
meg egymással. Mindenféle mozgásos feladatot kellett időre 
elvégezniük. Közben polgármester úr megkezdte a tea, a 
forralt bor és a tökös pogácsa kínálását, ez utóbbit Németh 
Zoltán készítette.

Fél ötkor elindult a visszaszámlálás, és megkezdődött a 
tökfaragás. Jó volt látni az összedolgozó családokat a nagy 

sátor alatt. A táskából előkerültek a kanalak, kések, fúrók, 
és a tökök dekorálásásra alkalmas egyéb darabok is. 

Végül a közönség szavazatai alapján megszületett az első 
három helyezés és a különdíj, de nem is ez a lényeg. Inkább 
maga a folyamat, amíg a gyönyörű alkotások elkészültek. 
Ahogy a családok együtt tettek-vettek, a sok nevetés… Amíg 
ott voltunk, kiszakadtunk egy kicsit a hétköznapok körforgá-
sából. Akinek volt még kedve, a kifaragott, világító tökökkel 
tehetett még egy kört a templom körül. 

Köszönjük Nagy Szilárdnak a technikai segítségnyújtást, 
Molnár Anikónak a Lébényi Ládikó megszervezését, valamint 
Frank Istvánnak és csapatának a feltételek megteremtését!

Tökös délután
Írta: Árendás Anikó 
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November 4-én ismét rózsaszínben láttuk a világot a Közös-
ségi Házban. Kicsivel két óra után a versenyzők egymásnak 
adták a kilincset, érkeztek a szebbnél szebb sütemények. Az 
ízeket ekkor még sajnos csak a kinézet alapján tudtuk meg-
tippelni. Gondosan vizsgáltuk a csodákat, mígnem minde-
gyik elfoglalta helyét az asztalon. 

Az idei évben négy kategóriában hirdettünk versenyt, 
de a sós kategóriába nem érkezett nevezés. Végül mégsem 
maradtunk sós ízek nélkül Wenesz Istvánné Magdi néni, 
és Kovács Gábor polgármester úr jóvoltából. Egyformán 
gondolkodtak, a kategória tovább éltetésén dolgoztak, így 
megajándékozták a résztvevőket versenyen kívül 2 tálca 
sós finomsággal.

A másik három kategóriába (édes; anyukámtól vagy nagy-
mamámtól tanultam; cukor-és laktózmentes) összesen 10-en 
neveztek, 14 féle süteménnyel. A zsűrizést idén is elvállalták 
Horváthné Gizike és Horváth Attila, valamint Németh Zol-
tán. Nagyon köszönjük, hogy ismét velünk voltak, és mindig 
számíthatunk rájuk! Értékelésükben elmondták, hogy bár 
kevesebb nevező volt az idén, a mezőny nagyon erős volt, 
nehéz volt dönteni.

A kóstolás után az ízek feldolgozását Veréb Tamás ének-
hangja segítette. A nagyszerű előadó ismert slágereket 
énekelt, Korda Gyuri bácsi Reptér című dalát a közönség 
együtt dalolta vele.

A kategóriák helyezései a zsűri döntése alapján a követ-
kezőképp alakultak:

„Édes sütemény” kategória

1. helyezett
Finta Veronika
sütemény neve: Erdélyi rafaello szelet

2. helyezett
Czeitler-Harczi Petra
sütemény neve: Snickers sajttorta

3. helyezett
Wenesz Istvánné
sütemény neve: Mézes zserbó

„Anyukámtól vagy nagymamámtól tanultam” kategória

1. helyezett
Takács Johanna
sütemény neve: Lúdláb

2. helyezett
Finta Veronika
sütemény neve: Mini almás pite

Sütimester
Írta: Árendás Anikó 
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3. helyezett
Esztergályos Léna
sütemény neve: Borzas linzer

„Cukor-és laktózmentes” kategória

1. helyezett
Kovács Judit
sütemény neve: Citromos mimóza

2. helyezett
Esztergályos Léna
sütemény neve: Csíkos kalács

3. helyezett
Horváth Judit
sütemény neve: Hólabda

A közönség kedvence 2023-ban Czeitler-Harczi Petra 
csodája lett, a Snickers sajttorta.

Az idei évben volt még egy különdíj, melyet Németh 
Zoltán ajánlott fel. Pékmesterünknek és kislányának a lúd-
láb ízlett a legjobban, így a jutalom Takács Johannát illette.

Köszönet Nagy Szilunak a hangosításért és a képekért!
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Adventi 
programok 
Lébényben

Nap Óra Program Program szervező Helyszín

1. P. Világító adventi kalendárium minden 
este dec.1-24-ig

Tolnai Júlia

2. Szo. 15:00 Adventi gyertyagyújtás 1. Nyugdíjasok Lébényi Egyesülete Közösségi Ház
3. V. 9:30 Adventi családi istentisztelet a templom-

ban, majd adventi vásár és szeretetven-
dégség a gyülekezeti házban

Lébényi Evangélikus 
Egyházközség

Gyülekezeti ház

3. V. 15:00 Város karácsonyfája – Világító adventi 
kalendárium helyszín és jótékonysági 
vásár

Egyesület Lébényért Fő tér

4. H. 17:00 Zeneiskolások adventi koncertje Lébényi Általános Iskola és AMI a volt gimnázium 
aulája

4. H. 14:30 Kétkapus dobójáték/Mikulás torna 
2016.01.01. után született lányok részére

Lébényi Kézilabda és Szabadidő 
Sport Egyesület

Tornaterem

6.Sz. 19:00 Motoros Mikulás a Fő téren Lébényi Motoros Egyesület Fő tér
7. Cs. 18:00 Világító adventi kalendárium                     Közösségi Ház
9. Szo. 16:00 A Mosonszentmiklósi Fúvós Barátok 

Egyesület és a Baglyok (Lébényi 
Evangélikus Zenekar) közös koncertje

Lébényi Német Önkormányzat Evangélikus 
templom

9. Szo. 15:00
16:30

Lébényi Ládikó
Érkezik a Mikulás

Lébény Város Önkormányzata Fő tér

9. Szo. 15:00 Adventi gyertyagyújtás 2. Nyugdíjasok Lébényi Egyesülete Közösségi Ház
13. Sze. 16:00

18:00
Adventi lelki gyakorlat
Gyóntatás
Szentmise

Római Katolikus Egyház Szent Jakab templom

16. Szo. 15:00 Adventi gyertyagyújtások 3. Nyugdíjasok Lébényi Egyesülete Közösségi Ház
17. V. 16:00 Adventi koncert Lébényi Liszt Ferenc Vegyeskar Szent Jakab templom
21. Cs. 13:00 Iskolai karácsonyi ünnepély Lébényi Általános Iskola és AMI Tornaterem
22. P. 15:00 Adventi gyertyagyújtások 4. Nyugdíjasok lébényi Egyesülete Közösségi Ház
24. V. 22:00 Esti szentmise Római Katolikus Egyház Szent Jakab templom
25. H. 9:30 Szentmise Római Katolikus Egyház Szent Jakab templom
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